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ÚNOROVÉ NOVINY
Lednová zima s sebou přinesla sníh a mráz, 
díky které se mohl lyžařský areál Peklák, 
včetně nočního lyžování a školičky, začít vy-
užívat naplno. Jestli vydrží dobré podmínky 
i  v  únoru, můžete vyrazit také na  běžecké 
lyžařské tratě v okolí Kozlovské chaty nebo 
trasy Na Horách.

Pokud si chcete v nejkratším měsíci roku 
od  sněhu trochu odpočinout, hledejte 
v přehledu akcí, kam zajít. Hned tři organi-
zace, Dům dětí a  mládeže Kamarád, ROSA 
Rodinné centrum a Taneční škola Česká Tře-
bová, pořádají karnevaly pro děti. Dále za-
číná jarní sezóna pro divadelní představení 
i Jazz & Blues on the Rails a kdo ještě neviděl 
aktuální výstavu v muzeu či kulturním cen-
tru, má šanci.

Na konci ledna vyšla Ročenka Českotře-
bovsko 2017, informace o ní si můžete pře-
číst na straně 6.

Pokud chcete otisknout příspěvky a  fo-
tografie v březnovém čísle novin, zašlete je 
prosím na e-mail redakce@ceska-trebova.cz 
nejpozději 15. února.

-red-

PÁD STŘECHY SPORTOVNÍ HALY NA SKALCE
V polovině ledna došlo k pádu střechy nové 
sportovní haly v areálu na Skalce Vyšší od-
borné školy a Střední školy technické v Čes-
ké Třebové. V sobotu 14. ledna krátce před 
devátou hodinou večerní, kdy probíhal po-
slední sobotní zápas florbalového turnaje 
dorostenců, se začaly sypat kousky střechy. 
Hráči, pořadatelé i diváci urychleně opusti-
li tělocvičnu a našli zázemí v blízké jídelně. 
Díky pohotovým reakcím se všem podařilo 
utéct ven, než se střecha úplně propadla.

„Konstrukce se začala hroutit odzadu po-
stupně do plochy. Ty trámy se propadaly smě-
rem do  hřiště, sesypalo se to jako hromádka 
z  karet. Šlo to rychle, prostor uniknout tam 
naštěstí byl,“ popsala předsedkyně FbK  Or-

licko-Třebovsko Renáta  Typlová, která se 
v době pádu střechy vracela do haly. 

Pardubický kraj na podzim roku 2014 roz-
hodl, že bude postavena nová tělocvična 
místo nevyhovující haly ze 70. let, která ob-
sahuje azbest. Dodavatelem stavby se stala 
společnost Profistav Litomyšl, která staveb-
ní práce zahájila na  jaře roku 2016. Nejpr-
ve byla provedena demolice staré kotelny 
včetně 42 m vysokého komína. V  průběhu 
výstavby došlo k několika úpravám projek-
tu, žádná se ale netýkala střechy. Sportov-
ní hala s  hrací plochou 23×42 metrů, šesti 
šatnami a tribunou pro 150 sedících diváků 
byla zkolaudována 2. ledna. Pardubický kraj 
za stavbu zaplatil 58 milionů korun.

Slavnostní předání sportovní haly se 
mělo uskutečnit u příležitosti probíhajícího 
turnaje v  neděli 15. ledna v  odpoledních 
hodinách. Místo toho novou tělocvičnu 
zkoumal soudní znalec a  dalšího znalce si 
najal také Pardubický kraj, investor stavby. 
„Tento posudek musí být zpracován odbor-
níky bez vazeb na náš region, protože jedině 
tak se můžeme dopátrat, co bylo skutečně 
příčinou pádu střechy. Zároveň zdůrazňuji, že 
náš kraj uplatní veškeré možnosti vyplývající 
z  uzavřených smluv. Stavba měla pětiletou 

záruku, proto půjde jednoznačně o reklamaci 
díla. Na  odstranění poškozených částí stav-
by ani na  následné úpravy projektu a  znovu 
zprovoznění nedáme ani korunu navíc. Na-
opak budeme vyžadovat, aby byla označena 
jasná odpovědnost za vzniklou škodu, proto-
že Pardubický kraj a celá veřejnost je v pozici 
poškozeného,“ sdělil hejtman Martin Neto-
lický.

Na střeše haly se v době pádu nacházela 
vrstva sněhu, kterou by ale měla bez pro-
blémů unést. Objevilo se několik spekulací, 
co mohlo za  zřícení střechy, ale skutečná 
příčina nebyla do vydání tohoto čísla novin 
zjištěna.

Hejtman Pardubického kraje krátce 
po  nešťastné události uvedl: „Doufám, že 
se podaří uzavřít vyšetřování v  krátké době 
a učinit veškeré kroky k napravení všech po-
chybení tak, abychom ještě v  tomto roce 
mohli tělocvičnu, byť s takto pochroumanou 
pověstí již v počátku, otevřít.“

-red-

Uzávěrka příštího čísla je 15. února. Pokud máte 
připomínky k vydávání novin nebo jejich roznosu, 
napište na e-mail redakce@ceska-trebova.cz.

foto: Michal Horák
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NÁVRH ROZPOČTU MĚSTA 
ČESKÁ TŘEBOVÁ NA ROK 2017
Zastupitelstvo města Česká Třebová bude 
na svém jednání dne 20. 02. 2017 projed-
návat návrh rozpočtu na  rok 2017. Návrh 
rozpočtu bude zveřejněn na  elektronické 
i  fyzické úřední desce Městského úřadu 
Česká Třebová nejpozději 15 dnů přede 
dnem jednání zastupitelstva.

VÝROČNÍ ZPRÁVA K ZÁKONU Č. 106/1999 SB.
Na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svo-
bodném přístupu k  informacím, ve  znění 
pozdějších předpisů, byla dne 05. 01. 2017 
zveřejněna „Výroční zpráva za  rok 2016“ 
o  poskytnutých informacích. Z  této zprá-
vy vyplývá, že za  uplynulý rok 2016 bylo 
na  Městský úřad Česká Třebová podáno 
celkem 19 žádostí o poskytnutí informací, 
přičemž v  pěti případech bylo z  důvodu 
provedené anonymizace informací vydá-

no Rozhodnutí o  odmítnutí části žádosti. 
Dále byla podána jedna stížnost dle usta-
novení § 16a, a  to z důvodu absence po-
učení o možnosti podat stížnost k nadříze-
nému orgánu proti výši nákladů stanovené 
podle „Sazebníku úhrad za  poskytování 
informací“. V tomto případě bylo v souladu 
se zákonem stížnosti vyhověno.

Ing. Věra Pirklová, tajemnice MěÚ
PETICE OBČANŮ
Dne 21. 12. 2016 byla na podatelnu měst-
ského úřadu doručena petice občanů v níž 
žádají, aby byla zamítnuta žádost o vydání 
územního rozhodnutí o  umístění stavby 
a  o  povolení výjimky na  stavbu „Spojova-
cí komunikace ul. Vily – parkoviště Tesco 
v České Třebové“. Petice občanů bude řád-
ně posouzena příslušnými orgány.

VELETRH CESTOVNÍHO 
RUCHU HOLIDAY WORLD 
A REGION WORLD
Město Česká Třebová se pravidelně aktivně 
účastní veletrhu cestovního ruchu v Praze. 
V letošním roce se tento veletrh uskuteční 
ve dnech 16. 02. až 19. 02. 2017 v areálu Vý-
staviště Incheba Expo Praha - Holešovice. 
Výstavní stánek, který bude reprezentovat 
naše město, můžete navštívit ve  vstupní 
části výstavní haly pod číslem HV501. Těší-
me se na vaši návštěvu.

Ing. Věra Pirklová, tajemnice MěÚ

ZIMNÍ ÚDRŽBA
Zimní údržbu na  místních a  účelových 
komunikacích v  České Třebové včetně 
chodníků provádí společnost Eko Bi, s.r.o. 
Kontrolu provedení zimní údržby zajišťuje 
město Česká Třebová, zastoupené odbo-
rem majetku města. V případě připomínek 
či stížností ke  způsobu prováděné zimní 
údržby lze kontaktovat dispečera zimní 
údržby společnosti Eko Bi, s.r.o. Kontakty 
jsou zveřejněny na  webových stránkách 
www.ekobi.cz v sekci doprava. Zde je také 
k dispozici podrobný plán zimní údržby.

NOVÁ ELEKTRONICKÁ 
ÚŘEDNÍ DESKA
Od 1. ledna 2017 je ve vstupní části hlav-
ní budovy MěÚ Česká Třebová veřejně 
dostupná nová elektronická úřední des-
ka, na  níž je zveřejňován obsah úřední 
desky MěÚ z  webových stránek města  
www.ceska-trebova.cz/uredni-deska.

Nový 42“ dotykový LCD panel nahradil 
po  patnácti letech již nefunkční 15“ in-
fokiosek. LCD panel byl pořízen z rozpočtu 
města za cenu 139 150 Kč včetně DPH.

Mgr. Jana Vebr, vedoucí oddělení informatiky

NÁVŠTĚVA HEJTMANA PARDUBICKÉHO KRAJE 
NA ČESKOTŘEBOVSKÉ RADNICI
V pátek 6. ledna se starosta města pan Ja-
roslav Zedník setkal hejtmanem Pardubic-
kého kraje panem JUDr. Martinem Netolic-
kým, PhD. Tématem jednání byly společné 

projekty České Třebové a  Pardubického 
kraje.

Lenka Jelínková, sekretariát STM

KRÁTKÉ ZPRÁVY
• Město jedná s  Pardubickým krajem 

o  zřízení nové třídy pro předškolní děti. 
V  rámci Základní školy praktické Česká 
Třebová by mohla vzniknout třída pro 
předškolní děti z  dané  oblasti, aby ne-
musely dojíždět do  vzdálenějších ma-
teřských škol. Jednalo by se o odloučené 
pracoviště MŠ Vinohrady. Od  školního 
roku 2017/2018 bude podle novely škol-
ského zákona povinný rok předškolního 
vzdělávání. Povinné předškolní vzdělá-
vání může být nahrazeno individuálním 
vzděláváním, vzděláváním v  přípravné 
třídě (přípravném stupni základní školy 
speciální) a v zahraniční škole. V prvních 
dvou týdnech v  květnu bude probíhat 
přihlašování do povinného předškolního 
vzdělávání, které je bezplatné, platí se 
pouze za stravu.

• Svatojakubská cesta by mohla již brzy 
využívat značení Klubu českých turistů. 
Pardubický kraj společně se spolkem 
Ultreia usiluje o  značení cesty na  území 
České republiky a  symbolické propoje-
ní obou míst. Cílem je sjednotit značení 
v  Čechách, aby poutníkům usnadnilo 
jejich cestu a orientaci v terénu. Stávající 
značení by bylo na trase cesty označeno 

typickou mušlí, která je i v jiných zemích 
symbolem cesty do  španělského města 
Santiago de Compostela.

• V  závěru loňského roku se objevil další 
zájemce o  průmyslovou zónu. Jedná se 
o  zahraniční logistickou firmu, která má 
zájem o  4,5 ha, což je veškerá zbývající 
plocha, jež vlastní město.

• Zastupitelstvo města schválilo zahájení 
přípravných a  projektových prací k  Bio 
koupališti Křivolík. V prosinci už proběhlo 
vyčištění prostoru. Následně bude vypsá-
na soutěž o návrh. Kromě vybudování sa-
motného přírodního koupaliště by mělo 
dojít k úpravám okolí u rybníků a vytvo-
ření naučných stezek, které by vedly až 
k Pravěké osadě Křivolík.

• V  loňském roce město financovalo nové 
parkoviště a přilehlou komunikaci u zim-
ního stadionu, která se bude ještě letos 
dokončovat. Parkoviště má kapacitu 123 
míst pro osobní automobily a 4 místa pro 
autobusy.

• Jednání  zastupitelstva města je pláno-
váno na  pondělí 20. února. Zasedání je 
veřejné a  koná se v  budově Městského 
muzea.

http://www.ekobi.cz/
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CO JE TO ÚSEKOVÉ MĚŘENÍ RYCHLOSTI A JAK SE PROVÁDÍ?
Úsekový rychloměr je detekční a  zároveň 
záznamový systém pevně nainstalovaný 
v dané měřené lokalitě, který používá ka-
mery pro rozpoznání a  archivaci vozidel, 
která překročí maximální povolenou rych-
lost v definovaném úseku. Tento systém je 
vhodný pro monitorování a zklidnění do-
pravní situace ve městech a obcích, neboť 
může poskytnout řadu statistických údajů 
o dopravě a umožňuje lepší řízení dopravy 
v oblasti. Dále systém může také napomá-
hat při řešení případných dopravních ne-
hod.

Úsekové rychloměry obecně měří rych-
lost na základě měření doby průjezdu pře-
dem známým měřicím úsekem vozovky. 
Rychloměr měří střední rychlost vozidel, 
která projedou daným měřícím úsekem 
na pozemní komunikaci.

Princip činnosti rychloměru je založen 
na definici střední rychlosti, která je dána 
vzorcem:

vm – změřená střední rychlost [km/h]
s – délka měřícího úseku [km]
Δt – doba průjezdu měřícím úsekem [h], 
Δt = t2 – t1 je rozdíl mezi časem odjezdu t2 
z měřícího úseku a časem vjezdu t1 do to-
hoto úseku.

Na snímku pořízeném při odjezdu z měří-
cího úseku je zobrazena změřená minimál-
ní střední rychlost vozidla spolu s  datem 
a časem, názvem místa měření, identifika-

cí jízdního pruhu, pořadovým číslem pře-
stupku, maximální povolenou rychlostí, 
délkou měřícího úseku, dobou průjezdu 
měřícím úsekem, označením typu rychlo-
měru, výrobním číslem rychloměru a verzí 
měřícího softwaru.

SYSTÉM PRACUJE ZCELA AUTOMATICKY
Zařízení rychloměru je navrženo tak, že 
vždy je změřena minimální střední rych-
lost daného vozidla. Měření je spolehlivé 
a  nemůže dojít k  poškození řidiče tím, že 
by mu byla naměřena rychlost vyšší, než 
jakou jel. Toto je dáno vhodně nastavený-
mi technickým prostředky i  softwarovým 
zpracováním dat. Pokud je rychloměr po-
užit v  souladu s  provozní dokumentací, 

nemůže být indikovaná rychlost připsána 
jinému vozidlu. Toto je zaručeno tím, že 
pro rychloměr je registrační značka vozidla 
jediným identifikačním prvkem.

Rychloměry jsou konstruovány pro tr-
valé používání v kteroukoli roční dobu. Pro 
případ snížené viditelnosti může být vyba-
ven osvětlovací jednotkou.

LZE PO ZMĚŘENÍ VOZIDLA JEHO PROVOZOVATELI ZAPSAT BODY  
DO BODOVÉHO HODNOCENÍ ŘIDIČE?
Úsekovým měřením rychlosti je prokaza-
telně určeno vozidlo, kterým byl přestupek 
spáchán. Následně dojde ke zjištění provo-
zovatele vozidla, který je v  případě drob-
ného překročení rychlosti vyzván k zapla-
cení předem určené částky, a nebo sdělení 
osoby řidiče. V případě hrubého porušení 
rychlosti se již výzva nezasílá a  je zjišťo-
ván řidič vozidla. Pokud je provozovateli 
zaslána „Výzva k zaplacení předem určené 

částky“, a tato je zaplacena ve stanoveném 
termínu, po  řidiči se nepátrá a  přestupek 
je odložen. Z  tohoto vyplývá, že se žád-
né body neudělují. V  opačném případě 
správní orgán dále pokračuje v  šetření 
přestupku. Po zjištění osoby řidiče a řízení 
ukončeném  pravomocným rozhodnutím 
o spáchání přestupku, dojde i k následné-
mu zápisu bodů dle níže uvedené tabulky:

Překročení rychlosti v obci
O více jak 5 km/hod a méně než 20 km/hod 2 body
O více jak 20 km/hod a méně než 40 km/hod 3 body
O více jak 40 km/hod 5 bodů

Povinností provozovatele vozidla je znát totožnost osoby, která vozidlo řídila. Neznalostí 
osoby řidiče se provozovatel vozidla dopouští přestupku nebo správního deliktu.

JAKOU SANKCI LZE UDĚLIT ZA PŘEKROČENÍ RYCHLOSTI?

V  posledním případě je automaticky vy-
sloven zákaz činnosti spočívající v zákazu 
řízení všech motorových vozidel na dobu 
od šesti do dvanácti měsíců. Je nutné zdů-
raznit, že ve  správním řízení je zákonem 
stanovena spodní hranice sazby, kdy ne-

lze uložit nižší pokutu. V  případě „Výzvy 
k zaplacení předem určené částky“ správ-
ní orgán určí takovou částku, která nesmí 
překročit výši sankce, která by byla uděle-
na za přestupek v blokovém řízení. Viz ta-
bulka výše.

Překročení rychlosti v obci Blokové řízení Správní řízení
Do 20 km/hod do 1 000 Kč 1 500 až 2 500 Kč
O více jak 20 km/hod a méně než 40 km/hod do 2 500 Kč 2 500 až 5 000 Kč
O více jak 40 km/hod nelze 5 000 až 10 000 Kč

Ing. Tomáš Hájek, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství

ŽIVOTNÍ JUBILEA V ÚNORU 
OSLAVUJÍ TITO OBČANÉ:

70 LET
Blažek Karel 1. 2. 1947 Česká Třebová
Skopcová Danuška 1. 2. 1947 Česká Třebová
Kotyzová Anna 5. 2. 1947 Česká Třebová
Rybka Zdeněk 12. 2. 1947 Parník
Jansa Jiří 13. 2. 1947 Česká Třebová
Karlíková Anna 19. 2. 1947 Česká Třebová
Žoudlík Vladislav 21. 2. 1947 Lhotka
Dvořák Jaroslav 23. 2. 1947 Lhotka
Karlíčková Eva 24. 2. 1947 Česká Třebová
Tőlgová Vlasta 26. 2. 1947 Česká Třebová

75 LET
Drašnarová Anna 12. 2. 1942 Česká Třebová
Krška Zdeněk 18. 2. 1942 Česká Třebová
Badziková Jana 19. 2. 1942 Česká Třebová
Hipská Hana 27. 2. 1942 Česká Třebová

80 LET
Bartošová Jana 7. 2. 1937 Česká Třebová
Janebová Zora 8. 2. 1937 Česká Třebová
Janeba Luboš 11. 2. 1937 Česká Třebová
Kvasnička Zdeněk 12. 2. 1937 Česká Třebová

85 LET
Beranová Marie 2. 2. 1932 Česká Třebová
Němečková Alena 8. 2. 1932 Parník
Fárník Jiří 16. 2. 1932 Česká Třebová

90 LET
Matyášová Věra 3. 2. 1927 Česká Třebová

92 LET
Simon Augustin 4. 2. 1925 Česká Třebová

95 LET
Svoboda Josef 14. 2. 1922 Česká Třebová

96 LET
Horodyski Jaroslav 18. 2. 1921 Česká Třebová

DODATEČNÉ UVEŘEJNĚNÍ:
93 LET
Barvínek Ladislav, 27. 1. 1924, Česká Třebová

v =m

s
Δt 

[km/h]

foto: Kamila Šefcová
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PLÁNOVANÉ STAVEBNÍ PRÁCE VE MĚSTĚ ZAČNOU NA JAŘE
Město získalo finanční dotaci na  úpravy 
kolem hlavní silnice I/14 v úseku od světel-
né křižovatky u  gymnázia až po  zastávku 
Na  Špici na  konci města. Projekt počítá 
s  novými chodníky, veřejným osvětlením, 
přechody a  zastávkami pro bezbariérový 
nástup cestujících do autobusů a výstup.

Veřejné osvětlení bude instalováno pou-
ze po  jedné straně silnice a  jeho intenzi-
tu bude možné měnit. Stavební práce by 
měly začít na jaře co nejdříve.

Celková hodnota projektu činí přibližně 
27 milionů korun. Způsobilé náklady jsou 
ve výši 21 milionů korun, přičemž dotace 
pokryje 90 %, město uhradí zbylých 10 %. 
Zbývajících 6 milionů korun z celkové část-
ky jsou tzv. nezpůsobilé náklady, na které 
se dotace nevztahuje a  budou zaplaceny 
z rozpočtu města.

V  tomto úseku už byla dokončena vý-
měna vodovodního potrubí a  vodovod-
ních přípojek, a  proto bude v  návaznosti 
na  provedení úprav chodníků a  zastávek 
v  letošním roce Ředitelstvím silnic a  dál-
nic položen speciální protihlukový asfalt. 
Na jaře bude výměna vodovodního potru-

bí pokračovat směrem od  světelné křižo-
vatky k Policii ČR.

Na  zbývající úsek I/14 od  světelné kři-
žovatky po Korado bude podána další žá-
dost, aby nové chodníky s osvětlením byly 
podél celé hlavní silnice.

Stále jsou uzavřeny tunely u  Korada 
z  důvodu modernizace silnice III/35847, 
aby se pod železniční tratí v  tomto úse-
ku mohlo jezdit obousměrně. Uzavírka 
pod železničními podjezdy by měla trvat 
do konce října 2017.

Pardubický kraj na  rok 2018 plánuje 
v České Třebové rekonstrukci silnice v ulici 
Podbranská a  Lidická, včetně mostu přes 
Třebovku.

-red-

MĚSTSKÁ POLICIE

OHLÉDNUTÍ ZA SILVESTREM MĚSTSKÉ POLICIE
Silvestrovská noční služba patří logicky 
mezi ty nejnáročnější, které strážníci bě-
hem roku musí absolvovat. Jak vypadala 
ta letošní z pohledu přímého účastníka se 
pokusím veřejnosti přiblížit v komentova-
ném výčtu událostí.

18:30 hod. Nástup do služby, příprava.
Služba připadla na  zkušené strážníky, 
z  toho pohledu by nemělo být mnoho 
věcí, které by je mohly zaskočit.

18:35 hod. – Telefonická konzultace 
s Policií ČR a SDH Česká Třebová.
V  návaznosti na  aktuální bezpečnostní 
situaci bylo již s  předstihem domluveno, 
že po  dobu shromáždění budou pro vo-
zidla uzavřeny všechny komunikace ústící 
do Starého náměstí, za MěP jsem požádal 
o spolupráci i SDH.

18:45 hod. – Provedení uzávěry.
Všechny hlídky zaujaly stanoviště, vozidla 
byla postavena tak, aby kolem nich nikdo 
neprojel, PČR je na  Hýblově a  Nádražní 
ul., MěP na  Lidické a  Klácelově ul., hasiči 
na Moravské a Chorinově ul.

18:50 hod. – Nahlášeny zdravotní pro-
blémy muže u kostela sv. Jakuba.
Na místě zasahují hasiči a jeden ze strážní-
ků, bolest na hrudníku signalizuje srdeční 
selhání, defibrilátor byl připraven, ale ZZS 
je po mém vyrozumění do 5 min. na místě 
a odváží muže do Orlickoústecké nemoc-
nice.

19:21 hod. – Kolize vozidla a  chodce 
na přechodu Tyršova náměstí.
Nedání přednosti na  přechodu a  najetí 
vozidla do  skupiny chodců tak, že jeden 
z nich skončil na přední kapotě auta. Udá-
lost naštěstí bez zranění, aktéři si vše vyří-
kali ještě před příjezdem hlídky, vše zazna-
menala kamera MěP.

19:45 hod. – Nahlášen možný požár 
sklepních prostor domu na Hýblově ul.
Kontrola na místě, požár nepotvrzen, zřej-
mě zábavní pyrotechnika nebo odhozený 
nedopalek.

20:17 hod. – Automatická zpráva od HZS 
– signál požárního poplachu z TESCA. 
Strážníci na  místě spolu s  hasiči, žádný 
oheň není zvenčí vidět, hasiči shánějí kon-
taktní osobu, která by jim umožnila kont-
rolu vnitřních prostor obchodu.

00:05 hod. – Signály z několika objektů 
připojených na PCO.
Postupně provedena fyzická kontrola, 
všechny poplachy připsány na vrub zábav-
né pyrotechnice.

01:35 hod. – Kontrola opuštěných bu-
dov.
Provedena prohlídka několika míst, kde se 
občas zdržují osoby bez domova, venkov-
ní teplotu −11,2 °C by dnes nemusely přeč-
kat bez následků, naštěstí je vše v pořádku.

02:10 hod. – Nahlášena rvačka v restau-
raci Javorka.
Společný výjezd s  hlídkou Policie ČR, 
na  místě již účastníci trochu „vychladli“, 
nakonec nechtějí nic řešit. Po  příchodu 
ke služebnímu vozidlu zjišťujeme, že nám, 

stejně jako policistům, někdo úmyslně 
znečistil čelní sklo na autě.

04:55 hod. – Rvačka větší skupiny osob 
na ul. Dr. E. Beneše.
Strážníci jsou na  místě první, situace je 
nepřehledná, uprostřed vozovky ležící 
muž si stěžuje na bolest břicha a hrudníku, 
opodál sedící mladík má krvavé zranění 
v  obličeji. Útočníci, kteří prý byli čtyři, již 
utekli směrem k  ul. U  Stadionu. Strážníci 
na místě setrvávají do příjezdu ZZS, po té 
provádějí spolu s jedním ze svědků pátrání 
po osobách. Věc si přebírá do šetření Poli-
cie ČR.

05:45 hod. – Střepy na ul. J. Pácla u re-
staurace Za Vodou.
Přijímám oznámení od  muže, který zde 
projížděl vozidlem, hrozí prý akutní nebez-
pečí poškození pneumatik. Hlídka na mís-
tě provádí úklid největších střepů, telefo-
nicky kontaktuji provozovatele restaurace 
a domlouvám zametení vozovky, následně 
provedeno.

07:00 hod. – Konec služby.
Nebylo to lehké, ale je to za námi, zkrátka 
taková „obyčejná“ Silvestrovská noční. Rok 
2017 může začít.

Petr Baláž, zástupce velitele MěP

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA
150  Hasiči
155  Záchranná služba
156  Městská policie
158  Policie ČR
112  Tísňová linka
1239  Havárie plyn

Elektronickou verzi novin včetně archivu starších  
čísel naleznete na www.ceskotrebovskenoviny.cz

foto: Michal Horák

ilustrační foto MěP
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MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN 
VZDĚLÁVÁNÍ
Chtěli bychom Vás pozvat na akce konané 
v rámci projektu Místní akční plán vzdělá-
vání.

Ve  spolupráci se Stromem života Lesní 
klub v  Letohradě připravujeme seminář 
s  názvem Inovativní proudy a  iniciati-
vy ve  vzdělávání. Seminář se uskuteční 
13. února 2017 od  17:30 do  20:30 na  Le-
tohradském soukromém gymnáziu. Cílem 
semináře je seznámit účastníky s  rozdíly 
mezi alternativním školstvím a  realitou 
ve  školách, představit alternativní směry 
vzdělávání, intuitivní pedagogiku atd. Lek-
torem semináře bude pan Mgr. Pavel Kra-
emer, Ph.D., ředitel Institutu pro podporu 
inovativního vzdělávání.

Pokud Vás zajímá, jak fungují žákovské 
parlamenty, navštivte náš seminář Fungu-
jící žákovský parlament v současné ško-
le, který se koná 14. února 2017 od 12:00 
do 15:00 v kanceláři MAS ORLICKO z.s. (Ze-
mědělská 1004, Žamberk). Seminář pove-
de pan Mgr. Tomáš Hazlbauer z Centra pro 
demokratické učení, o.p.s.

Rádi byste se dozvěděli něco více o po-
ruchách učení? Společně se speciálními 
pedagogy z  Pedagogicko-psychologické 
poradny Ústí nad Orlicí připravujeme ukáz-
kovou hodinu na téma Vhodné způsoby 
práce s žáky s poruchami učení, která se 
bude konat 27. února od  14:00 do  17:00 
v  kanceláři MAS ORLICKO z.s. (Zeměděl-
ská 1004, Žamberk). Ukážeme Vám vhod-
né způsoby práce, možnosti rozvoje žáků 
s poruchami učení či příklady dobré praxe.

23. března od 12:10 do 14:00 pořádáme 
na základní škole Komenského v Letohra-
dě ukázkovou hodinu na  téma Využití 
metod RWCT (kritického myšlení) ve výu-
ce na ZŠ. Ukázková hodina je koncipována 
jako dvouhodinové setkání, kdy v  první 
části proběhne praktická ukázka, na  kte-
rou navazuje metodický rozbor a diskuze.

Více informací o  plánovaných akcí na-
leznete na webových stránkách www.mas.
orlicko.cz - MAP.

Všechny akce jsou bezplatné. Nutnost 
předem se registrovat u  Bc.  Adély Faltu-
sové na  emailu faltusova@mas.orlicko.cz 
nebo na tel. čísle 468 003 529.

NOVOROČNÍ VÝSTUP NA KOZLOVSKÝ KOPEC
13. ROČNÍK – 2017

Již od  roku 2004 pořádají členové Klubu 
českých turistů sérii novoročních pocho-
dů pod hlavičkou „Novoroční čtyřlístek“. 
Od roku 2008 se v  rámci těchto pochodů 
vybírají finanční prostředky na  podporu 
výstavby bezbariérových turistických tras 
pro vozíčkáře, a i v letošním roce proběh-
la řada takovýchto připravených pochodů 
po celé České republice.

Odbor Klubu českých turistů v  České 
Třebové takovou akci uspořádal rovněž 
a  starostlivostí své cvičitelky turistiky pí 
Kodytkové Elišky vítal účastníky drobnými 
suvenýry k  předmětné akci. O  příjemnou 
a  výraznější atmosféru se pak postarali 
hezkými písněmi při kytaře manželé Páv-
kovi.

Výstupu za  krásného slunečného dne 
se zúčastnilo více jak dvě stovky milovní-
ků překrásné novoroční vycházky a mnozí 
i  využili připravené a  zapečetěné poklad-
ničky pro malý finanční příspěvek jistě 

ušlechtilé myšlence pomoci zdravotně po-
stiženým.

Start a  trasa výstupu, tedy čas i  délka, 
obojí bylo individuální záležitostí každého 
jednotlivce či kolektivu. Pouze cíl byl dán 
časovým rozpětím od  13:00 do  16:00 ho-
din v chatě Maxe Švabinského na Kozlov-
ském kopci.

Pavel Zahradník

ČESKOTŘEBOVSKÝ KLUB TURISTŮ
Turistická organizace Klubu českých tu-
ristů, sportovně působící v  České Třebo-
vé, na  začátku roku hodnotí svoji činnost 
uplynulého ročního období a  vzpomíná 
na množství krásných turistických akcí, byť 
vlastních či spřízněných spolků, a dva au-
tobusové zájezdy vlastní produkce.

V  letošním roce pak zveme širokou ve-
řejnost na  akce pořádané odborem, což 
bude Aprílový ještěr, Cyklojízda na  hrad 
Cimburk, Putování za  třebovským kohou-
tem a možnost plnění Oblastních turistic-
kých odznaků.

Místní veřejnost také co nejsrdečněji 
zveme mezi nás i formou možnosti členské 
příslušnosti a rozšíření volnočasových akti-
vit, což je možné u předsedkyně odboru pí 
Trčkové Ivety, telefon 602 144 116 a e-mail 

iveta.trckova@cmss-oz.cz, nebo matriká-
ře Zahradníka Pavla, telefon 608  333  357 
a  e-mail savignat@email.cz. S  turistickým 
pozdravem „Zdrávi došli i dojeli“

Za OKČT ČT Pavel Zahradník
ČESKOTŘEBOVSKÝ POHÁR 
2017
Nepostupová soutěžní přehlídka ta-
nečních skupin se bude konat v  neděli 
12.  března ve sportovní hale ZŠ Nádražní. 
V  10 hodin proběhne zahájení soutěže. 
Vstupné/startovné: 65 Kč. Propozice pro 
tanečníky a  další informace naleznete 
na  stránkách pořadatele, Taneční školy 
Česká Třebová, www.skola-ct.cz. Přihlášky 
posílejte do 1. března.

-red-

foto: Kamila Šefcová

foto: Václav Polák
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VYCHÁZÍ NOVÁ ROČENKA – JIŽ DEVATENÁCTÁ
Tradice českotřebovské ročenky se již 
blíží ke  svému dvacetiletí. Ti, kteří si je 
schovávají, už mají v knihovničce pěknou 
řadu těchto brožurek. Její nová devate-
náctá verze se v  těchto dnech již roznáší 
do všech schránek celého regionu. Letošní 
rok jsme nazvali „Rokem českotřebovské-
ho trampingu“, neboť si to tohle v našem 
městě velmi rozšířené hnutí zaslouží a také 
proto, že v letošním roce je to již devade-
sát let, kdy byla v roce 1927 (tedy pouhých 
devět let po první trampské českosloven-
ské osadě) založena první třebovská tram-
pská osada T.O. Zrzavých snů a  o  pět let 
později se konal slavný trampský potlach 
Myšina. A  poté již začaly osady růst „jako 
houby po dešti“ až jich byla v sedmdesá-
tých a  osmdesátých letech téměř stovka. 
S  trampem se setkáme v  našem městě 
snad v  každé rodině. Česká Třebová by si 
zasloužila třeba i celostátní trampské mu-
zeum, o kterém jsem psal a navrhoval ho 
již před více než patnácti lety. Tradice je 
skutečně obrovská…

Jinak má ročenka samozřejmě svoji tradič-
ní strukturu i  obsah, kde nechybí rubriky 
Rok jednou větou, Výročí města i osobnos-

tí, Ceny města, Informace o městě i o Měs-
tě a  o  obcích i  důležité informace ohled-
ně telefonních čísel, zdravotnictví nebo 
dopravy. Ozvala se také mnohá sdružení 
i  spolky a  některé hudební skupiny, o  je-
jichž činnosti ročenka také jako každý rok 
informuje. Nedílnou součástí ročenky je 
také prezentace firem, živnostníků a pod-
nikatelů, kterým bychom rádi touto cestou 
poděkovali za jejich vstřícný přístup, neboť 
bez nich by ročenka vůbec vyjít nemohla. 
Moc děkujeme...

Další ročenka, další množství informa-
cí, které vysoce přesahují tisícovku, tedy 
v  těchto dnech voní novotou. Příští rok 
bude mít tedy kulaté výročí, na které při-
pravujeme některé nové rubriky. Již letos 
ročenka využívá některé moderní techno-
logie - budete ji moci najít už na jaře v di-
gitální knihovně městské knihovny a nově 
má otevřené stránky na  Facebooku (Ro-
čenka Českotřebovsko).

Karel Kubišta

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2017
Letošní ročník sbírky byl slavnostně ukon-
čen v  sobotu 14. ledna 2017 Tříkrálovým 
koncertem v kostele sv. Jakuba. Celkem se 
v České Třebové vybralo 215 500 Kč.

Výnos Tříkrálové sbírky z  největší části 
tradičně putuje na  podporu lidí v  nouzi 
žijících na území ČR. Jde o různé formy po-
moci pro nemocné, osoby se zdravotním 
postižením, seniory, matky s dětmi v tísni 
a další. Sbírka podléhá předem daným pra-
vidlům pro rozdělení výtěžku.

Většina vykoledovaných prostředků zů-
stává v regionu, kde byly vybrány. Záměry, 
na které se v daném roce vybírá, jsou pře-
dem oznámeny. Výnos letošní sbírky se tak 
rozdělí mezi více než osm set záměrů.

Zhruba desetina výtěžku každoročně 
připadne na rozvojové projekty v zahraničí 
(např. na udržení zdrojů obživy nebo vzdě-
lávání), případně zůstane jako rezerva pro 
případ humanitárních katastrof.

Záměry pro Tříkrálovou sbírku 2017 
Oblastní charity Ústí nad Orlicí.

Domácí hospicová péče
Zajištění služby umožňující těžce nemoc-
ným strávit poslední dny života doma.

Stavební úpravy 
Přístavba a vybavení nových prostor Cen-
tra Pod střechou v Letohradě, kde vznikne 
zázemí pro pečovatelskou službu, osob-

ní asistenci a  sociálně aktivizační služby 
vedle stávajících služeb nízkoprahového 
zařízení pro děti a mládež s rodinným cen-
trem. Oprava budovy v Ústí nad Orlicí pro 
půjčovnu kompenzačních pomůcek.

Občanská poradna
Zajištění služby poradny.

Charitní pečovatelská služba Letohrad, 
Ústí nad Orlicí 
Zajištění a  rozvoj služby pro lidi se sníže-
nou soběstačností z  důvodu věku nebo 
zdravotního stavu v  jejich domácím pro-
středí.

Centrum Pod střechou v Letohradě 
Zajištění služby, která nabízí dětem a mlá-
deži smysluplné trávení volného času.

Sociální rehabilitace Lanškroun
Zajištění služby pro osoby a rodiny s dětmi 
v krizi.

„Šance pro rodinu“ 
Sociálně aktivizační služby pro rodiny 
s dětmi - zajištění služby, jejímž posláním 
je podpora rodin s dětmi v obtížné životní 
situaci.

Nízkoprahové centrum pro lidi bez do-
mova Lanškroun 
Zajištění služby nízkoprahového centra.

Centrum Kopretina Horní Sloupnice 
Zajištění provozu zařízení, které nabízí 
program pro rodiče s dětmi na rodičovské 
dovolené.

Sociální sprcha v Ústí nad Orlicí
Zajištění provozu služby pro lidi v nouzi.

Přímá pomoc potřebným

Mimořádné situace
Krytí nákladů vzniklých při odstraňování 
následků povodní, požárů apod.

Dar na realizaci humanitárních projektů 
v zahraničí
Rozvoj humanitárních projektů v  Indii 
a Hondurasu.

Další informace na www.trikralovasbirka.cz

TŘI KRÁLOVÉ V DOMOVĚ 
PRO SENIORY
Dne 5. ledna 2017 se v Domově pro seniory 
konala tradiční Tříkrálová koleda. „Tři králo-
vé“ společně s  hudebním doprovodem 
přijeli zazpívat našim uživatelům z  neda-
lekého Domova u Studánky. Pod vedením 
pana Jana Rybky zazpívali vánoční koledy 
včetně té, pro tento den nejdůležitější, My 
tři králové jdeme k vám. 

Rádi bychom tímto poděkovali všem 
účinkujícím, kteří se Tříkrálové koledy zú-
častnili.

Sociální úsek Domova pro seniory

POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY ZUBNÍ LÉKAŘI – ÚNOR
Sobota, neděle a svátky od 8 do 11 hodin
4.-5.2. MUDr. Kubásková Veronika, Ústí n. Orlicí, Smetanova 1390, tel.: 604 463 997
11.-12.2. MUDr. Židek Ladislav, Choceň, Kollárova 605, tel.: 465 471 324
18.-19.2. MUDr. Židková Milena, Choceň, Kollárova 605, tel.: 465 471 223
25.-26.2. MDDr. Bado Richard, Česká Třebová, F. V. Krejčího 405, tel.:465 530 247

Příští uzávěrka je 15. února 2017.
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KULTURA A VOLNÝ ČAS
1/2 Středa

JARNÍ DEKORACE Z PEDIGU
15:00–18:00 / DDM Kamarád
Kreativní kurz pro dospělé. Poplatek 240 Kč 
(v ceně je započítán veškerý materiál). S se-
bou: přezůvky, kleště na proutí, šídlo (po-
kud máte doma), starý ručník. Kurz je akre-
ditován MŠMT. Lektorka: Mutlová Iveta.

KONCERT UČITELŮ ZUŠ
19:00 / Malá scéna
Vystoupí učitelé ZUŠ Česká Třebová a  je-
jich hosté.

2/2 Čtvrtek

DP Jaro 2017
ŽENA, KTERÁ UVAŘILA SVÉHO MANŽELA
19:00 / velký sál Kulturního centra
Hra začíná v okamžiku, kdy Hillary (bývalá 
manželka Kennetha) chystá večeři na osla-
vu tříletého výročí svatby Kennetha a Lau-
ry. Hlavním chodem má být „překvapení“. 
V  retrospektivách se divák dozvídá, jaké 
všechny události předcházely této „po-
slední večeři“. Upřímně, dámy! Která z nás 
alespoň jednou nepronesla větu: „Já ho 
zabiju!” Hrají: I. Svobodová, N. Boudová, 
O. Brancuzský. Režie: Petr Kracik. Vstupné: 
300 Kč.
Na  toto představení platí abonentní prů-
kazky, zbývající vstupenky v  omezeném 
počtu v předprodeji v Inf. centru MěÚ a 1 
hodinu před začátkem u pokladny.

3/2 Pátek

BOWLINGOVÝ TURNAJ
9:00–12:00 / Národní dům Česká Třebová
DDM Kamarád pořádá bowlingový turnaj 
pro předem přihlášené děti. Cena: 110 Kč. 
S sebou si děti vezmou pití, jídlo, přezůvky 
s bílou podrážkou, kapesné.

VÝŽIVOVÁ PORADNA
9:00–10:30 / ROSA Rodinné centrum
Výživová poradna s akreditovanou porad-
kyní Štěpánkou Procházkovou.

4/2 Sobota

NA HROMNICE POSTAVÍME STANY
13:00-17:00 / Pravěká osada Křivolík
Již tradiční přívratské Zimní táboření pro-
vází program v Pravěké osadě v Křivolíku. 
I  tentokráte můžeme milovníky toulání 
zimní přírodou se zajímavým cílem po-
zvat na sobotní povídání a pokoukání, co 
se v  osadě za  rok zase změnilo, a  jak žili 
v  zimě naši předkové. Tentokráte bude 
návštěva obzvlášť zajímavá, protože se 
na Bacrii v Křivolíku rozhodli podpořit naše 
Zimní táboření také nocováním.

ROMAN DRAGOUN
20:00 / Modrý Trpaslík
Česká rocková legenda Roman Dragoun, 
zpěvák, skladatel a  klávesista působí 
na  hudební scéně od  poloviny sedmde-
sátých let. Žánrově se Dragounova hudba 
blíží řečišti, ve  kterém se pohybují např. 
Sting, Stevie Wonder nebo Phil Collins. 
Prostě melodická hudba s  prvky jazzu, 
funky a  rocku, kterou dokreslují duchov-
ně-poetické texty, jejichž autory jsou pře-
vážně Romanův otec, akademický malíř 
František Roman Dragoun a  písecký bás-
ník Milan Princ. Je to hudba určená pro cit-
livé a vnímavé posluchače všech generací. 
Jízdné: 100 Kč.

7/2 Úterý

MATYLDINO POHÁDKOHRANÍ
16:00 / Městská knihovna - dětské oddělení
Pro děti je připravené vyprávění pohádek 
a  příběhů s  otevřeným koncem, které si 
zkusí samy domýšlet. Mohou se nechat 
unést svou fantazií, probudit představi-
vost, naučí se lépe vyjadřovat a  společ-
ně se u  toho zasmějeme, něco vyrobíme 
a na něčem si pochutnáme. Vstupné dob-
rovolné.

SEMINÁŘ PRO ZAČÍNAJÍCÍ RODOPISCE
17:00 / Městské muzeum
Je určený zájemcům o poznání rodinných 
kořenů, a to zejména začátečníkům. Probí-
há vždy 1. úterý v měsíci. Cena každé lekce 
je 20 Kč. Lektor: Mgr. Jana Voleská.

OVČÁČEK ČTVERÁČEK
17:15 / velký sál Kulturního centra
Nekorektní kabaret“ režiséra Petra Michál-
ka katapultoval zájem diváků v celé České 
republice do  nekonečných výšin. Zlínský 
soubor musel z  kapacitních důvodů od-
mítnout hostování ve 40 českých městech. 
Všechna představení jsou beznadějně vy-
prodána. Pražská derniéra se vyprodala 
do  posledního místa za  8 minut od  ote-
vření předprodeje. Přímý přenos bude 
poslední možností představení shlédnout. 
Z  přenosu nebudeme dělat záznam a  di-
vadlo již nebude inscenaci dále uvádět. 
Režisér a autor Petr Michálek. Titulní role: 
Marek Příkazký. Dále hrají: Marta Bačíková, 
Tomáš David, Pavel Vacek, Vojtěch Joha-
ník, Rostislav Marek a  Radoslav Šopík, Ja-
kub Malovaný. Délka představení: 85 min. 
Vstupné: 200 Kč.

8/2 Středa

POVÍDÁNÍ S PORODNÍ ASISTENTKOU
15:30 / ROSA Rodinné centrum
Odpovědi na vše, na co se budete chtít ze-
ptat. Vstup: 50 Kč. Lektor: Bc. Lenka Jasan-
ská.

KNIHOŽROUTI
16:00 / Městská knihovna - dětské oddělení
V  knihovně se objevili KNIHOŽROUTI! Mi-
lují knihy a tahle vášeň je velmi nakažlivá! 
Mezi varovné příznaky onemocnění patří: 
láska ke  knihám a  čtení. Pokud na  sobě 
tyto příznaky pozorujete, přijďte k  nám. 
Dětský čtenářský klub. Vhodné pro děti 6 
až 11 let. Vstup zdarma. Knihožroutským 
světem provází Lenka Špaisová.

HUDEBNÍ BESÍDKA ZUŠ
18:00 / Malá scéna
Pořádá ZUŠ Č. Třebová – sledujte plakáty!

9/2 Čtvrtek

2. DÍLNA: HAVAJSKÉ APLIKACE
16:00 / klubovna Kulturního centra
Šicí dílna pro veřejnost. Lektorka Oldřiška 
Smékalová. Pomůcky: 2 látky kontrastní 
(mohou být i s drobným vzorkem či batika) 
čtverce 40×40 cm - šicí pomůcky na ruční 
šití a stehovka. Na této dílně získáte i infor-
maci o technice quiltování. Lektorné: 30 Kč 
pro členky Klubu Červenka, 60 Kč ostatní 
účastníci. Více informací na  www.ctrebo-
va.cz/klub-cervenka

PÉČE O RODINNÉ PŘÍSLUŠNÍKY 
S OMEZENOU SCHOPNOSTÍ  
SEBEOBSLUHY
16:00 / ROSA Rodinné centrum
Představení projektu na  podporu rodin-
ných pečujících. ALZHEIMER´S SUPPORT 
CENTER CZECH REPUBLIC, o. p. s. ve spolu-
práci s Domovem důchodců Ústí nad Orlicí 
a Komunitním centrem Petrklíč, z. s.

DÁNSKO – PŘEDNÁŠKA RADIMA 
A RADKY URBÁNKOVÝCH
18:00 / Ekocentrum Podorlicko
Dagmar, Tubork, Kaplický a  spousta jízd-
ních kol – všednost a překvapivost Dánska. 
Kdo byl Poul la Cour? Jak vysoká je nejvyšší 
hora Dánska? Kde se nachází největší sta-
bilní spalovací motor na  světě a  k  čemu 
sloužil? Který skanzen dokáže nabídnout 
pohled do domácnosti dokonce až ze 70. 
let 20. století? To vše nabízí nahlédnutí 
do země, kde nechali své stopy Vikingové, 
Přemyslovci, Tycho de Brahe i architekt Jan 
Kaplický.

ŽÍTKOVSKÉ BOHYNĚ
20:00 / Modrý Trpaslík
Příběh o  ženách, které bohovaly. Podle 
úspěšného románu Kateřiny Tučkové. Di-
vadlo Jesličky. Režie: Josef Jan Kopecký. 
Jízdné: 100 Kč.

10/2 Pátek

Jazz & Blues on the Rails Jaro 2017
FEMI TEMOWO (VELKÁ BRITÁNIE/CZ)
19:00 / Malá scéna
Femi Temowo – kytara, Petr Dvorský – 
kontrabas, Jiří Slavíček – bubny

Pořádátě akci pro širokou veřejnost? Pošlete nám o ní informace, zařadíme ji do kalendáře akcí. Pro březnové 
akce je uzávěrka 15. února.  Příspěvky, fotky a plakáty posílejte na redakce@ceska-trebova.cz
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Femi Temowo je britský jazzový kytarista, 
zpěvák a  producent, který hrával s  Amy 
Winehouse a  několikrát získal tzv. MOBO 
Award. Hudebně vyrostl na  poslechu zá-
padoafrických pionýrů jako Fela Kuti, Sun-
ny Ade a  Ebenezer Obey. Femiho nejno-
vější projekt Orin Meta odráží jeho vlastní 
hudební představy, experimentující s  ni-
gerijským folkovým zvukem a  jazzovou 
písňovou formou. Vstupné: 120 Kč.
Na  tento koncert platí abonentní průkaz-
ky, zbývající vstupenky v předprodeji v Inf. 
centru MěÚ a  1 hodinu před začátkem 
u pokladny.

11/2 Sobota

KARNEVAL FERDY MRAVENCE
15:00–17:30 / restaurace Na Horách
DDM Kamarád pořádá pro děti a  rodiče 
karneval. Vstupné: dospělí 45 Kč, děti 30 Kč, 
děti do 3 let zdarma (bez nároku na místo). 
Vstupenky lze zakoupit v  úředních hodi-
nách v DDM Kamarád od 9. 1. 2017. Pro děti 
jsou připraveny soutěže, tanečky, výroba 
placky, bohatá tombola a vystoupení dětí 
ze ZK.

12/2 Neděle

TANEČNÍ ODPOLEDNE S MALÝM TANEČ-
NÍM ORCHESTREM ČESKÁ TŘEBOVÁ
14:00 / malý sál Kulturního centra
Vstupné: 60 Kč. Občerstvení zajištěno. 
Předprodej vstupenek s  místenkou v  Inf. 
centru MěÚ, zbývající 1 hodinu před začát-
kem u pokladny.

14/2 Úterý

MALÝ MUZEJNÍK
16:00 a 17:00 / Městské muzeum
V  únoru si děti vyzkouší práci korálkářky. 
Seminář pro nejmenší návštěvníky muzea 
je určen dětem od  5 do  12 let. Seminář 
probíhá vždy 2. úterý v měsíci, pro mladší 
děti (ve věku od 5 do 8 let) od 16 hodin, pro 
starší děti (ve věku od 9 do 12 let) od 17 ho-
din. Cena každé lekce je 20 Kč. Bližší infor-
mace podá lektorka semináře Mgr. Radka 
Urbánková (urbankova@mmct.cz).

15/2 Středa

MALOVÁNÍ NA TEXTIL
9:00 a 16:00 / ROSA Rodinné centrum
Dílna pro dospělé. Malování na  textil – 
nové techniky.

DRAHÉ KAMENY MORAVY A SLEZSKA 
OD RENESANCE PO SECESI
17:00 / učebna ZŠ Habrmanova
Přednáška RNDr. Ivana Mrázka. Pořádá Mi-
neralogický klub Česká Třebová.

KATARZIA (SK)
20:00 / Modrý Trpaslík
Autorský girl folk rap po slovensky. Svébyt-
ná písničkářka ze slovenské Nitry. Katarzia 
je Katarína Kubošiová, autorka skladeb 
a textů, které zpívá a hraje na kytaru. Nové 
beaty, elektronika, rap a  údernost skvělé 
kapely. Na druhém albu s názvem Agnos-
tika rozebírá Katarzia téma mezilidských 
vztahů této doby, evropský individuali-

smus, volnost a  svobodu v  kontrastu se 
zakódovanými společenskými předsudky 
a výchovou v rodinné buňce. Rozpor mezi 
tím, co bychom měli dělat podle morální-
ho a společenského zákona a tím, po čem 
skutečně toužíme. Album je spojením vý-
razných muzikantských osobností a  ener-
gií, různých rukopisů a tím posouvá písnič-
ky do jiného levelu. Jízdné: 120 Kč.

16/2 Čtvrtek

NEŘEŽ
19:00 / Malá scéna
Neřež je česká folková skupina. Vznikla 
kolem Zdeňka Vřešťála a  Víta Sázavského 
(oba známí z  kapely Nerez) koncem roku 
1997. Vstupné: 100 Kč.

17/2 Pátek

INSEMINACE VÝČEPU
20:00 / Modrý Trpaslík
Rok se s rockem sešel a máme tu spřátele-
né tour kapel, SYNOVÉ VÝČEPU a  INSEMI-
NAČNÍ STANICE. Tour se nese ve znamení 
INSEMINACE VÝČEPU HURÁ TUR!, kde spo-
lečně tyhle dvě bandy objedou 13 klubů 
po ČR! SYNOVÉ VÝČEPU – legendární sou-
bor zavražděného pana Františka Sahuly. 
INSEMINAČNÍ STANICE – AgroPunk z Brna 
a okolí. Jízdné: 100 Kč.

18/2 Sobota

SOBOTA V MUZEU
15:00–16:00 / Městské muzeum
Program (nejen) pro rodiny s dětmi. Po ko-
mentované prohlídce výstavy se návštěv-
níci mohou těšit na povídání o důležitých 
pomocnících každého správného myslivce 
– loveckých psech.

49. LIDOVÝ PLES
19:30 / Národní dům
Během plesu vystoupí taneční orchestr 
COMBO a  Cimbálová muzika Zádruha. 
O  půlnoci losování bohaté tomboly. Ple-
sem vás provede Zuzana Kupková. Vstu-
penky: 190 Kč velký sál, 150 Kč ostatní 
prostory. Více informací k  plesu a  možná 
rezervace na www.ceskatrebova.kdu.cz

19/2 Neděle

O ŠÍPKOVÉ RŮŽENCE
15:00 / Malá scéna
V  jedné zemi za devatero horami a deva-
tero řekami se v  království krále Ctirada 
narodí princezna Růženka. Přizvané sudič-
ky dají Růžence do vínku moudrost, krásu 
a štěstí. Ale sudička, která nebyla pozvána, 
vyřkne nad Růženkou zlou kletbu. Podaří 
se princi Janovi a  jeho sluhovi Jakubovi 
zrušit neblahou věštbu a  princeznu Rů-
ženku od  kletby osvobodit? Vždyť přece 
láska ta všechno překoná, láska je silnější 
než zlo. Hrají: Julie Jurištová, Veronika Bal-
driánová/Jiřina Daňhelová, Libor Jeník/Jiří 
Krejčí, Aleš Kubát/Lukáš Kofroň, Michal Da-
dura/Lukáš Borik. Režie: Dana Bartůňková. 
Vstupné: 60 Kč.

PYŽAMOVÝ KARNEVAL
15:00 / ROSA Rodinné centrum
Zábavné odpoledne pro celou rodinu, se 
soutěžemi, rejem masek, tancem i občers-
tvením. Rodinné vstupné 50 Kč.

21/2 Úterý

SEMINÁŘ VÝTVARNÉ UMĚNÍ 
V PROMĚNÁCH STALETÍ
17:00 / Městské muzeum
Je určený nejširšímu okruhu zájemců 
o  výtvarno, věnuje se přehledu slohové-
ho vývoje výtvarného umění evropského 
kulturního okruhu. V  rámci jednotlivých 
slohových epoch bude přihlédnuto – ve-
dle tvorby významných světových i  do-
mácích představitelů – také k osobnostem 
a  památkám našeho regionu. Seminář 
probíhá vždy 3. úterý v měsíci. Setkání se 
uskuteční na téma Po způsobu Michelan-
gelově... Manýrismus v Evropě i u nás. Cena 
každé lekce je 20 Kč. Lektor: PhDr. Ludmila 
Kesselgruberová, Ph.D.

ČOCHTAN VYPRAVUJE 
ANEB DIVOTVORNÝ HRNEC
19:00 / velký sál Kulturního centra
Na motivy hry V+W „DIVOTVORNÝ HRNEC“ 
upravil Josef Dvořák, který letos oslaví 
75. výročí narození. Hrají: Josef Dvořák 
(Čochtan), Karel Gult (Josef Novák), Stani-
slava Topinková alt. Markéta Hrubešová 
(Káča), Blanka Tůmová alt. Vlasta Kahovco-
vá (Bellinda), Rostislav Trtík alt. Jan Burda 
(Woody Richtarik), Lambrini Chaciosová 
alt. Nela Friebová (Zuzana), Jiří Veit (sená-
tor Randall). Vstupné: 250 Kč.

22/2 Středa

SETKÁNÍ S… OBČANSKÁ PORADNA
15:30 / ROSA Rodinné centrum
Jak funguje, co vše může nabídnout, s čím 
poradí. 

HUDEBNÍ BESÍDKA ZUŠ
18:00 / Malá scéna
Pořádá ZUŠ Č. Třebová – sledujte plakáty!

23/2 Čtvrtek

KPH – 55. Koncertní předplatné, 492. hudební večer
MATYÁŠ T. NOVÁK
19:00 / Malá scéna
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Recitál geniálního mladého klavíristy, kte-
rý koncertuje po celém světě a je ve svých 
18 letech již držitelem mnoha ocenění a ti-
tulů absolutního vítěze místních i meziná-
rodních soutěží. Vstupné: 100 Kč.
Na  tento koncert platí abonentní průkaz-
ky, zbývající vstupenky v předprodeji v Inf. 
centru MěÚ a  1 hodinu před začátkem 
u pokladny.

24/2 Pátek

KAVÁRNIČKA DŘÍVE NAROZENÝCH
16:00–20:00 / ROSA Rodinné centrum
Přijďte posedět do  příjemné společnosti, 
v nabídce výborná káva nebo čaj, občerst-
vení, s poslechem desek, bez dětí i s dětmi.

KOSMICKÝ ŽIRAFÁČ
20:00 / Modrý Trpaslík
Jarda Noga (ex UJD) s  našvihaným bube-
nicko divadelním sci-fi představením jmé-
nem Kosmický Žirafáč. Kosmický Žirafáč je 
nekonvenční hudebně divadelní vystou-
pení na bicí nástroje a samplery. Děj je tvo-
řen rozhovory a zvuky, divák je veden k za-
pojování své vlastní představivosti. Hudba 
je vtmelena do vyprávění a zaujímá pozici 
třetí postavy. Představení propojuje velmi 
odlišné prvky - pompézní hudba, grotesk-
ní humor, experimenty ve formě a způso-
bu vyprávění příběhu, profesionální hu-
debnická řemeslnost. Jízdné: 80 Kč.

25/2 Sobota

46. PLES CZ LOKO
20:00 / Národní dům

26/2 Neděle

VELKÝ DĚTSKÝ KARNEVAL
15:00 / Národní dům
Taneční vystoupení malých dětí, hry, sou-
těže, taneční rej, divadelní pohádka. Od-
měny pro děti. Vstupenka s místenkou 65 
Kč/osoba. Pořádá Taneční škola Šárky Pro-
ssové.

27/2 Pondělí

CHALLENGE JELLY BEANS
15:00–17:00 / Městská knihovna – Teenspace
Máš rád/a výzvy a  nebojíš se těch, kte-
ré jsou nechutné? Přijď si zatočit ruletou 
a  uvidíš, jaká na  Tebe padne fazole. Více 
info: adela.voclova@ceska-trebova.cz

28/2 Úterý

SEMINÁŘ PRO PAMĚTNÍKY STARÉ 
ČESKÉ TŘEBOVÉ
17:00 / Městské muzeum
Je určen pamětníkům starých českotře-
bovských zákoutí, lektor semináře pro-
mítne a  okomentuje fotografie vybrané 
českotřebovské lokality. Seminář probíhá 
poslední úterý v měsíci. Tématem setkání 
bude Hřbitov (3. část). Cena každé lekce je 
20 Kč. Lektor: Martin Šebela.

VÝSTAVY
DOPRAVNÍ KŘIŽOVATKY
Městské muzeum - stálé expozice
Otevřeno denně mimo pondělí od 8 do 18 
hodin.

27/1 - 19/3

LOVECKÉ ZBRANĚ 
VÝCHODOČESKÝCH PUŠKAŘŮ
Městské muzeum
Tato pro českotřebovské muzeum vcelku 
netradiční výstava, jejímž jádrem je putov-
ní výstava Východočeského muzea v  Par-
dubicích, se nezaobírá pouze loveckými 
zbraněmi pocházejícími z  dílen známých 
i  méně známých puškařů z  východních 
Čech. Návštěvníci budou moci nahlédnout 
do  puškařské dílny, případně se nechat 
unést atmosférou loveckého salonu po-
čátku 20. století. Výstava potrvá do nedě-
le 19. března 2017. Pro školní kolektivy je 
možné objednat doprovodný program.

11/1 – 5/2

TOMÁŠ MIRO ZÁHOŘÍK - MALBY
Výstavní síň Kulturního centra
Otevřeno denně od 9 do 12 hod. a od 14 
do 17 hod. Vstupné dobrovolné.

8/2–28/2

PROJEKT PRIMONA
Výstavní síň Kulturního centra
Fotografie Zdeňka Brejchy. Vernisáž se 
uskuteční 7. 2. v 17:00 hod. Otevřeno den-
ně od  9 do 12 hod. a  od  14 do 17 hod. 
Vstupné dobrovolné.

VÍCEDENNÍ AKCE
3-5/2

PŘÍVRATSKÉ ZIMNÍ TÁBOŘENÍ
Statek U Kubů
Již od pátku je srdečně zván každý, kdo spí 
rád ve  stanu, má rád prima partu horalů, 
trempíků a  muzikantů. V  sobotu vychází-
me od Statku U Kubů v 10:00 směr Pravěká 
osada Křivolík a pro ty, kteří by chtěli zvolit 

kratší trasu, nebo chtějí projít trasu novou, 
vyrazíme i druhým směrem k Antoníčkovi 
a dále na Mandl, kde nás čeká příjemné ob-
čerstvení a cestou můžeme prožít i zlatou 
horečku. Tentokráte budou zlaté nugety 
sbírány ve formě úkolů, které budou cestu 
provázet. V sobotu 4. února je od 13 hodin 
v Pravěké osadě Křivolík připraven dopro-
vodný program.

17–18/2

NOCOVÁNÍ V ROSE 
V KARNEVALOVÉM STYLU
17:00–14:00 / ROSA Rodinné centrum
Pro děti a rodiče, děti od 6 let i samostatně. 
Zábava, tvoření, tanec, soutěže. Přihlášení 
předem do 13. února.

KINO SVĚT
1/2 Středa

LA LA LAND (USA) 2D
19:00 / velký sál Kulturního centra
Moderní pojetí klasického hollywoodské-
ho milostného románu umocněné skvělý-
mi písničkami doprovázenými velkolepými 
tanečními čísly líčí vášnivý milostný vztah 
od něžného vzrušení rozvíjející se lásky až 
po trpké zklamání z velkých ambicí. Režie: 
D. Chazelle. Mládeži přístupno od  12 let, 
komedie, muzikál, drama, titulky, 127 min.  
Vstupné: 110 Kč.

3/2 Pátek

BIO SENIOR
ANDĚL PÁNĚ 2 (ČR) 2D
16:00 / velký sál Kulturního centra
Anděl Petronel stále pracuje u  Nebeské 
brány, ale je přesvědčen, že by si zaslou-
žil lepší službu. Jeho věčný pokušitel, 
čert Uriáš, začne Petronela ponoukat. 
Stačí utrhnout jablíčko ze stromu Pozná-
ní a bude vědět to, co ví jen Bůh! A cesta 
k zaslouženému uznání bude volná. Hád-
ka Petronela s  Uriášem o  jablko Poznání 
ale skončí neslavně. V  potyčce se vzácné 
ovoce skutálí až na  Zemi. Anděl - pople-
ta a  jeho kamarád čert-pokušitel musí 
šupem na  svět jablko Poznání najít a  při-
nést zpátky. Režie: J. Strach. Mládeži pří-
stupno, rodinná filmová pohádka, 90 min.  
Vstupné: 60 Kč.

4/2 Sobota

PSÍ POSLÁNÍ (USA) 2D
17:00 / velký sál Kulturního centra
Všichni psi jednou přijdou do  nebe... 
Ale nejprve musí splnit své poslání. 
Žádný pes tu není jen tak… Režie: L. 
Hallstrom. Mládeži přístupno, kome-
die, drama, český dabing, 100 min.  
Vstupné: 110 Kč.

6/2 Pondělí

XXX: NÁVRAT XANDERA CAGE (USA) 3D
19:00 / velký sál Kulturního centra
Xander Cage (Vin Diesel), zvaný též xXx, je 
naživu. To ale není ta nejdůležitější zpráva. 
Hlavní je to, že je zase v dokonale vyladěné 
formě a připravený s pomocí svých vymaz-
lených ale hlavně dokonalých adrenalino-

Elektronická verze novin a kalendáře akcí je k dispo-
zici na www.ceskotrebovskenoviny.cz.
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vých kousků a triků nabančit všem největ-
ším hnusákům na světě. Teď jsou na řadě 
záporáci, kteří se zmocnili tajného zařízení 
zvaného Pandořina skříňka, pomocí něhož 
jsou schopni vám až z oběžné dráhy hodit 
vybraný vojenský satelit přímo na  hlavu. 
S  přesností jednoho metru. Plus minus. 
Režie: D. J. Caruso. Mládeži přístupno 
od 12 let, akční, komedie, titulky, 105 min.  
Vstupné: 150 Kč.

8/2 Středa

KLUCI (ŠVÉDSKO) 2D
19:00 / velký sál Kulturního centra
Kim, Momo a  Bella jsou kamarádky, kte-
ré se potýkají se školní šikanou. Když 
ochutnají nektar bobulí tajemné květi-
ny, netuší, že je rostlina dokáže proměnit 
v  kluky. Kouzlo však může trvat jen jed-
nu noc...Režie: A.-T. Keiniig. Mládeži pří-
stupno od 12 let, drama, titulky, 106 min.  
Vstupné: 90 Kč.

11/2 Sobota

LEGO® BATMAN FILM (USA) 3D
17:00 / velký sál Kulturního centra
V  neotřele odlehčeném duchu, díky kte-
rému se film „LEGO® příběh“ stal celosvě-
tovým fenoménem, se dočkal vlastního 
filmového dobrodružství přirozený vůdce 
celého ansámblu – LEGO Batman. Režie: Ch. 
McKay. Mládeži přístupno, animovaný, dět-
ský, akční, komedie, český dabing, 104 min.  
Vstupné: 130 Kč.

13/2 Pondělí

PADESÁT ODSTÍNŮ TEMNOTY (USA) 2D
19:00 / velký sál Kulturního centra
Odmítnutý Christian Grey se pokusí při-
mět obezřetnou Anastasii k  obnovení 
vztahu. Ta souhlasí jen pod podmínkou, že 
se zcela změní pravidla, na kterých dosud 
fungoval. Ve chvíli, kdy se mezi nimi začne 
obnovovat důvěra a  do  jejich soužití se 
vrátí stabilita, začnou se kolem nich mo-
tat temné stíny z  Christianovy minulosti. 
Jejich cílem je zničit společnou budouc-
nost páru. Režie: J. Foley. Mládeži přístup-
no od  15 let, erotický, titulky, 121 min.  
Vstupné: 140 Kč.

14/2 Úterý

BIO SENIOR
MANŽEL NA HODINU (ČR) 2D
16:00 / velký sál Kulturního centra
Manžel na  hodinu jako pokračování mi-
mořádně úspěšné české komedie a divác-
kého hitu z  roku 2014 sleduje další osudy 
čtveřice hráčů vodního póla z Nymburku, 
kteří začali pracovat jako hodinoví man-
želé – Milana (Bolek Polívka), Honzy (Da-
vid Novotný), Jakuba (David Matásek) 
a  Kryštofa (Lukáš Latinák). Milanův vztah 
k  doktorce Elišce (Eva Holubová) se slib-
ně vyvíjí, a  když se jí už Milan konečně 
odhodlá požádat o  ruku, vypadá to, že 
svatbě nic nestojí cestě. Teda kromě jedné 
malé „drobnosti“ – Milan je stále ženatý 

se Slovenkou Jankou (Zdena Studenková), 
matkou Kryštofa, se kterou se před lety 
jaksi zapomněl rozvést! režie: T. Svobo-
da. Mládeži přístupno od 12 let, komedie.  
Vstupné: 60 Kč.

15/2 Středa

Záznam opery z newyorské Met
VLAŠTOVKA
19:00 / velký sál Kulturního centra
Charizmatická operní dvojice Angela 
Gheorghiu a  Roberto Alagna zhmotňu-
je na  jevišti milostný příběh jednoho 
z  nejpopulárnějších operních skladatelů. 
Gheorghiu je zde ženou, která poznává 
opravdovou lásku, Alagna je oním mu-
žem, který v  ní vyvolá otázky o  smyslu 
její falešně třpytivé existence. Vlaštov-
ka se na  operních jevištích neuvádí tak 
často jako jiné Pucciniho opery, zato 
každé její uvedení přináší publiku skvě-
lý zážitek. Autor: Giacomo Puccini. Di-
rigent: Marco Armiliato. Režie: Nicolas 
Joël. Účinkují: Angela Gheorghiu, Lisette 
Oropesa, Roberto Alagna, Marius Bren-
ciu, Samuel Ramey a  další. 116 min.  
Vstupné: 300 Kč, studenti a  senioři (ZTP) 
250 Kč.

18/2 Sobota

OZZY (ŠPANĚLSKO) 2D
17:00 / velký sál Kulturního centra
Ozzy je přátelský bígl, který žije idylickým 
životem v  rodině Martinsových. Jeho pá-
níčci se ale musí za prací přesunout do Ja-
ponska. Má to jeden háček: pes s  nimi 
nesmí. Martinsovi se tak rozhodnou, že Oz-
zyho dají do luxusního psího hotelu zvané-
ho Modrá zátoka. Po odjezdu rodiny však 
Ozzy zjistí, že tohle perfektní místo je jen 
zástěrkou jeho majitele. Právě ten vozí psy 
do skutečné Modré zátoky, což je psí vězení, 
které i psi řídí. Ozzy se rozhodne napláno-
vat útěk a ve štychu nenechá ani své nové 
psí přátele Chestera, Fronkyho a Doca. Re-
žie: A. Rodriguez. Mládeži přístupno, ani-
movaný, komedie, český dabing, 91 min.  
Vstupné: 100 Kč.

20/2 Pondělí

KRÁLOVNA KRISTÝNA (FINSKO, KANA-
DA, NĚMECKO, ŠVÉDSKO) 2D
19:00 / velký sál Kulturního centra
Příběh švédské královny Kristýny, která 
nastoupila na trůn ve věku šesti let, je por-
trétem extravagantní mladé ženy, jež se 
vzpírala tradici i  konvencím a  mimoděk 
změnila běh dějin. Mladá žena vzdorují-
cí konzervativním silám bránícím pokro-
ku je rozkročena mezi rozumem a  citem, 
mezi kvalitním moderním vzděláním 
a  anachronickým světem státnických po-
vinností – mezi brilancí své mysli a nesro-
zumitelnými touhami svého těla. Režie: 
M. Kaurismaki. Mládeži přístupno od  12 
let, drama, historický, titulky, 106 min.  
Vstupné: 90 Kč.

22/2 Středa

LÉK NA ŽIVOT (USA, NĚMECKO) 2D
19:00 / velký sál Kulturního centra
Mladý a  ambiciózní manažer Lockhart 
(Dane DeHaan) dostane od  nadřízených 
jednoduchý úkol. Přivézt ze sanatoria 
pana Pembrokea, nepostradatelnou hla-
vu jejich společnosti. Léčebna, kam se 
před časem uchýlil a  podle posledního 
odeslaného dopisu se z  ní ani nechce 
jen tak rychle vrátit, se nachází v zastrče-
ném koutě švýcarských Alp. Její personál 
zde poskytuje životem a  prací vyčerpa-
ným boháčům speciální očistnou léčbu. 
Ale nabízené zázračné procedury možná 
nejsou tak úplně běžné a  pobyt zde až 
tak úplně dobrovolný… Režie: G. Ver-
binski. Mládeži přístupno od  15 let, my-
steriózní thriller, horor, titulky, 146 min.  
Vstupné: 120 Kč.

25/2 Sobota

PES RO(C)KU (ČÍNA, USA) 2D
17:00 / velký sál Kulturního centra
Pes, který zpívá, nekouše. Z  Bodiho měl 
být tradiční hlídací pes s  pevnou pracov-
ní dobou a  slibnou kariérou. Místo toho 
vzal kytaru, hrábnul od  strun a  stal se 
zcela novým druhem – psem rockovým. 
Režie: A. Brannon. Mládeži přístupno, ani-
movaný, komedie, český dabing, 80 min.  
Vstupné: 110 Kč.

27/2 Pondělí

I DVA JSOU RODINA (FRANCIE) 2D
19:00 / velký sál Kulturního centra
Vtipný a  nonšalantní Samuel (Omar Sy) 
si užívá bezstarostný život na  francouz-
ské Riviéře. Jednoho dne ho však navštíví 
víkendový flirt Kristin (Clémence Poésy) 
a  oznámí mu, že dítě, které drží v  náručí, 
je jeho. Předá mu holčičku a uteče. Samuel 
vyráží s malou Glorií do Londýna, kde Kris-
tin marně hledá. Nakonec mu nezbývá nic 
jiného než si najít práci a  ve  velkoměstě 
se usadit. Samuel se okouzlujícím způso-
bem pouští do  výchovy malé Glorie. Bě-
hem následujících osmi let se ukáže, že je 
nejen milující, ale i hodně netradiční táta. 
Režie: H. Gélin. Mládeži přístupno od  12 
let, komedie, romantický, titulky, 118 min.  
Vstupné: 110 Kč.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.

Zájemci o  pořady KC Česká Třebová si 
mohou rezervovat vstupenky prostřed-
nictvím internetu na  internetové strán-
ce KC – www.kcct.cz nebo telefonicky 
na Informačním centru Česká Třebová tel. 
465 500 211. V prodeji od 15 dne předcho-
zího měsíce. Rezervované vstupenky vy-
zvedněte nejpozději do 3 dnů, poté bude 
rezervace automaticky zrušena.

Několik výtisků novin je volně k dispozici v  infor-
mačním centru, kulturním centru, městské knihov-
ně a městském muzeu.
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RYBOLOV NA DÍRKÁCH
ČRS MO Česká Třebová zve všechny rybáře 
i nerybáře na Pivovarský rybníček na rybo-
lov na dírkách. 

Lov bude probíhat o sobotách a nedě-
lích od  9:00 do  16:00 hodin. Cena jedno-
rázové povolenky činí 250 Kč a  zahrnuje 
3 ks ulovených ryb, zapůjčení vrtáku a  ry-
bářského náčiní. Lov povolen na háčky bez 
protihrotu. Nástrahy živočišného původu 
nejsou povoleny. Povolenky k lovu lze za-
koupit výhradně u obsluhy.

Lov bude probíhat pouze při dostatečně 
silném ledu a počet lovících bude omezen. 
Bohatě zarybněno pstruhem duhovým 
a sivenem americkým. Bližší info na místě, 
nebo na  ctrybar.netstranky.cz příp. www.
facebook.com/ctrybar. Tel. 731 131 847.

Radek Vaňous

EVROPSKÁ DOBROVOLNÁ SLUŽBA  
NA DDM KAMARÁD V ČESKÉ TŘEBOVÉ
Už od  roku 2005 jsme hostitelskou i  vy-
sílající organizací EDS. Program za  ta léta 
prošel různými změnami, ale vyslali jsme 
i hostili několik desítek mladých lidí. Dob-
rovolníkem se může stát každý mladý člo-
věk ve věku 17–30 let, který má trvalé byd-
liště v ČR, EU nebo v partnerských zemích. 
Může být hoštěn nebo vyslán od 2 do 12 
měsíců, ale pouze 1× za život v rámci toho-
to programu. Celá EDS je financována Ev-
ropskou komisí. Jedinou současnou nevý-
hodou je dlouhý čas schvalování a i možné 
zklamání z neschválení podaného projek-
tu.

V  roce 2016 v  naší organizaci byl dob-
rovolníkem Gabriel Navarro ze Španělska. 
Jeho EDS trvala necelý rok. Byl to velmi 
sympatický, sportovní a aktivní mladík, po-
máhal nám s celou řadou akcí na DDM a za-
pojil se také do vedení sportovních zájmo-
vých kroužků. Nabídl i bezplatnou službu 
španělské konverzace. Mnohým z  nás se 
stal dobrým kamarádem. On sám se naučil 
mnohým dovednostem, má spoustu velmi 
důležitých zkušeností a  po  absolvování 
EDS v DDM se rozhodl studovat doma pe-
dagogiku a dále se tomuto oboru věnovat.

Většinou tu jsou dva dobrovolníci sou-
časně, aby si navzájem pomohli. V lednu se 
rozloučíme i s druhou dobrovolnicí z Itálie, 

se Simonou Chiusolo , která tu byla celých 
12 měsíců a  sdílela bydlení i  svoji práci 
s Gabrielem. Byli sehranou dvojicí, která si 
ve všem byla oporou. Simi se více angažo-
vala v tanečních a divadelních zájmových 
kroužcích. Úspěšně vedla bezplatnou ital-
skou konverzaci. Naše zem se jí natolik za-
líbila, že by se sem ráda vrátila a zkusila tu 
pracovat i žít.

Součástí EDS je i  výuka místního jazy-
ka. Oba dobrovolníci absolvovali výuku 
češtiny pod odborným vedením zkušené 
učitelky a  jejich výsledky jsou ohromující. 
Díky své jazykové dispozici navštěvovali 
výuku angličtiny (což byl náš jednací ja-
zyk) v ZŠ Třebovice, ZŠ a MŠ Semanín, ZŠ 
Rybník.

Další dobrovolníky bohužel nemáme, 
ačkoliv jsme svůj projekt podali v  roce 
2016 ve  všech výzvách, nebyl schválen. 
Nároky se zvyšují (kritéria různí) a finanční 
prostředky se zmenšují. Budeme to zkou-
šet znovu a…

Pokud někoho z  vás zaujal tento člá-
nek a zvažuje možnost této životní zkuše-
nosti, neváhejte a obraťte se na mne (tel.: 
736 694 671).

Hana Milerová, koordinátor EDS v DDM Kamarád 

FARNÍ KNIHOVNA 
OTEVŘENA PRO ŠIRŠÍ 
VEŘEJNOST
Farní knihovna děkanství v České Třebové 
oznamuje, že je otevřena pro širší čtenář-
skou veřejnost. Farní knihovna se nechází  
v budově děkanství Klácelova 1.

Ve  spolupráci s  Městskou knihovnou 
v  České Třebové došlo v  průběhu po-
sledního roku k  elektronické evidenci cca 
1 700 ks knih včetně jejich obalení.

Knihy jsou řazeny do  následujících ob-
lastí: detektivky Agathy Christie (čteny 
především maminkami na mateřské dovo-
lené) a  dále kvalitní duchovní křesťanská 
literatura (bible a biblistika, spiritualita, dě-
jiny, církevní dokumenty, osobnosti a svatí, 
sociologie, psychologie, pedagogika, litur-
gie, etika, filosofie).

Výpůjční den je středa od 13:00 do 17:00 
(paní Věra Šimková) a kdykoliv jindy v pra-
covní dny po  telefonické nebo emailové 
domluvě (telefon: 731 626 171 nebo email:  
kancelar@farnost.cz).

Seznam knih farní knihovny najdete 
v online katalogu Městské knihovny Česká 
Třebová zde http://bit.ly/2juB30V.

Miloš Kolovratník

PŘEHLED NEDĚLNÍCH BOHOSLUŽEB A KONTAKTŮ NA CÍRKVE V ČESKÉ TŘEBOVÉ

Církev sídlo web nedělní (sobotní) bohoslužby

Církev bratrská Tykačova 1183, Česká Třebová www.cbctrebova.cz neděle 9:30

Římskokatolická farnost – děkanství Klácelova 1, Česká Třebová www.farnostct.cz neděle 9:30

Církev československá husitská Mlýnská 900, Česká Třebová – neděle 8.30

Českobratrská církev evangelická Riegrova 283, Česká Třebová ceska-trebova.evangnet.cz neděle 9.00

Církev adventistů sedmého dne Smetanova 1450, Česká Třebová www.ceskatrebova.casd.cz viz web

Simona a Gabriel

http://cbctrebova.cz/
http://farnostct.cz/
http://ceskatrebova.casd.cz/
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DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE

KREATIVNÍ KURZY
Dům dětí a  mládeže Kamarád Česká Tře-
bová pořádá pro dospělé a starší děti kre-
ativní kurzy. Přihlásit se můžete vždy 14 
dní před akcí v DDM Kamarád nebo na tel. 
č. 465 535 382, 736 694 671, 777 292 218. 
Každá akce se bude konat při minimálním 
počtu 5 účastníků. Platbu prosím uhraďte 
nejpozději 2 dny před konáním kurzu. Bliž-
ší informace o  jednotlivých akcích budou 
průběžně zveřejňovány na  internetových 
stránkách DDM Kamarád.

JARNÍ DEKORACE Z PEDIGU
Středa 1. 2. 2017 v  čase od  15:00 hod. 
do  18:00 hod. Poplatek 240 Kč (v  ceně je 
započítán veškerý materiál). S sebou: pře-
zůvky, kleště na proutí, šídlo (pokud máte 
doma), starý ručník. Kurz je akreditován 
MŠMT. Lektorka: Mutlová Iveta

EXPLODING BOX – KRABIČKA NA DÁREK, 
PENÍZE NEBO JINÉ PŘEKVAPENÍ.
Díky své konstrukci nabízí krabička spous-
tu místa ke zdobení, vepsání textu či vle-
pení fotografie. Dozvíte se něco více o ra-
zítkách a razítkovacích technikách. Kurz je 
určen pro úplné začátečníky i mírně pokro-
čilé. 

Pátek 24. 2. 2017 v  čase 13:00 – 17:00 
hod. nebo sobota 25. 2. 2017 v  čase 9:00 
– 13:00 hod. Přihlaste se pouze na  jeden 
Vámi vybraný den. Kurz je akreditován 
MŠMT. Těší se na  Vás lektorka Luzarová 
Kateřina. Přihlásit se můžete nejpozději 
do úterý 21. 2. 2017.

JARO V KERAMICE
Středa 1. 3. 2017 od  15:00 do  19:00 hod., 
výroba jarních keramických předmětů. Po-
platek 120 Kč (v ceně je započítán veškerý 
materiál, 2× výpal v keramické peci), s se-
bou: přezůvky. Lektorka: Mutlová Iveta

HLEDÁME
Dům dětí a mládeže Kamarád hledá lekto-
ry rukodělných kurzů (jednorázových) pro 
děti i  dospělé. Máte-li chuť něco někoho 
naučit, máte nápad, umíte výtvarnou tech-
niku, která je zajímavá, kontaktujte nás pří-
mo v  DDM Kamarád nebo na  uvedených 
kontaktech na www.ddm.ceskatrebova.com.

TOMÁŠ MIRO ZÁHOŘÍK V KULTURNÍM CENTRU
V úterý 10/1 2017 měla v Kulturním centru 
vernisáž další výstava z volného cyklu Kruh 
přátel výtvarného umění - tentokrát zde 
své expresivní malby představuje Tomáš 
Miro Záhořík. „Osobně jsem tuto výstavu 
začal domlouvat v  okamžiku, kdy jsem 
na  podzim loňského roku poprvé Záho-
říkova plátna uviděl. Tolik energie, barev, 
tolik expresivity, pastózních emocí, to se 

prostě jen tak hned nevidí,“ říká k výstavě 
Josef Kopecký, ředitel KC. 

Výstavu po  jeho zahájení uvedli 
PhDr.  Ludmila Marešová Kesselgrubero-
vá, Ph.D., jedna z  kurátorek výstav v  KC, 
a Mgr. Ladislav Zeman, majitel Galerie Vác-
lava Havla. Po nich promluvil také autor.

Výstava trvá do 5/2.

KARNEVAL
Dům dětí a mládeže Kamarád pořádá pro 
děti a  rodiče KARNEVAL FERDY MRA-
VENCE. Karneval se bude konat v sobotu 
11.  února 2017 od  15:00 do  17:30 hod. 
v sále restaurace Na Horách. Vstupné: do-
spělí 45 Kč, děti 30 Kč, děti do 3 let – zdar-
ma (bez nároku na  místo). Vstupenky lze 
zakoupit v úředních hodinách v DDM Ka-
marád od 9. 1. 2017. Pro děti jsou připrave-
ny soutěže, tanečky, výroba placky, bohatá 
tombola a vystoupení dětí ze ZK.

POLOLETNÍ PRÁZDNINY
Dům dětí a mládeže Kamarád pořádá pro 
děti školního věku BOWLINGOVÝ TUR-
NAJ v době pololetních prázdnin v pátek 
3. února 2017. Turnaj bude v  čase 9:00 
– 12:00 hod., sraz a  rozchod dětí bude 
před budovou Národního domu v  České 
Třebové. Cena: 110 Kč. S sebou si děti vez-
mou pití, jídlo, přezůvky s čistou a světlou 
podrážkou, kapesné. Přihlásit se můžete 
do  27.  1. 2017 v  kanceláři DDM Kamarád 
nebo na tel. č. 736 694 671, 777 292 218.

KULTURNÍ CENTRUM

OVČÁČEK ČTVERÁČEK V ČESKÉ TŘEBOVÉ
Kulturní centrum nabídne svým návštěvní-
kům „nekorektní kabaret“ Městského diva-
dla Zlín, jehož hlavním hrdinou je mluvčí 
prezidenta republiky! Slavné zlínské před-
stavení, které vzniklo během několika 
málo zkoušek, do České Třebové zavítá for-
mou přímého přenosu 7/2.

Kulturní centrum zlínské divadlo s  do-
tazem, zda by nemohlo s  touto inscenací 
do  Třebové přijet, oslovilo již v  listopadu 
2016. Petr Michálek, ředitel divadla a  zá-
roveň režisér tohoto představení, ovšem 
musel hostování odřeknout, protože ne-
bylo v  silách Zlínských, aby všechny „šta-
ce“, na které byli pozváni, objeli. Rozhodli 
se proto pouze pro tři města: Ostravu, Brno 
a  Prahu. A  právě pražské představení bu-
dou mít diváci v kině Svět možnost živě sledovat.

Ovčáček čtveráček vznikl v  říjnu 2016 
a derniéru měl mít již 17. listopadu. Zájem 
byl ovšem tak velký, že derniéra byla po-
sunuta právě na  7. únor. Důvod, proč se 
Ovčáček čtveráček nebude hrát déle, je 
nasnadě: kabaret musí být aktuální, věci, 
které se v této divadelní hře řeší, by za rok 
již nemusely mít svou platnost. Proto tak 
časná derniéra. 

Aby ovšem mohli být uspokojeni všich-
ni, kteří hru chtěli vidět, rozhodli se ve Zlí-
ně, že poslední uvedení živě pustí do kin. 
No a  pro toto poslední uvedení vybrali 
také symbolický prostor: derniéra se bude 
přenášet z  Divadla za  plotem, které sídlí 
v psychiatrické léčebně v Praze Bohnicích.

foto: Michal Horák

kurz Malování na deštník
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AKCE NEJEN PRO DĚTI 
A MLÁDEŽ
Máme dalšího robota a rozšiřujeme ROBO 
kroužek, tak neváhej a  přihlas se. Počet 
míst je omezený. Stavění a  programová-
ní robota probíhá každou středu od  15 
do 17 hodin. Vhodné pro děti starší 10 let. 
Více info: adela.voclova@ceska-trebova.cz 
Oddělení Teenspace zůstává místem pro 
pondělní Playing day – odpoledne plné 
deskových her, oblíbené čtvrteční akce Za-
pař si s knihovnicí a speciální akci, v únoru 
chystáme Challenge Jelly beans.

Pro menší děti je každé první úterý 
v  měsíci přichystané Matyldino pohád-
kohraní a  každou druhou středu v  měsíci 
čeká na  větší děti dětský čtenářský klub 
Knihožrouti. Termíny konání naleznete 
vždy v kalendáři akcí.

RADEK JAROŠ: KORUNA SVĚTA – 
EXPEDICE DENALI A ELBRUS
Přijměte naše pozvání na přednášku profe-
sionálního horolezce Radka Jaroše o  jeho 
projektu Koruna světa – expedice Denali 
a  Elbrus. Jde o  první dvě expedice Radka 
Jaroše na  nejvyšší vrcholy všech světa-
dílů naší planety. Akce se bude konat 
17.  března ve  velkém sále Kulturního 
centra od 19 hodin, ale už od 9. ledna si 
můžete koupit lístky v předprodeji. Vstup-
né 200 Kč. Předprodej probíhá v  1. patře 
městské knihovny.

CHYSTÁME RYCHLOKURZ PRÁCE S POČÍTAČI  
PRO ZAČÁTEČNÍKY
Informační schůzka pro zájemce se usku-
teční 6. března 2017 v  9 hodin, na  které 
se domluvíme, co byste se rádi nauči-
li. Kurz bude probíhat každé pondělí 
od 13.  března do 24. dubna 2017 v pří-
zemí Městské knihovny (oddělení Teen-
space) vždy od  9:00 do  11:00 hod. Náplň 
kurzu se budeme snažit přizpůsobit podle 

požadavků zájemců. Cena celého kurzu 
je 240 Kč (celkem 7 lekcí). Po  předchozí 
domluvě je možné navštívit pouze vybra-
né lekce, cena jedné samostatné lekce je 
40 Kč. Kapacita omezená, zájemci hlaste se 
na půjčovně pro dospělé čtenáře.
Bližší informace podá Adéla Voclová, 
e-mail:  adela.voclova@ceska-trebova.cz.

KNIHOVNA PRO VÁS
Knihovna, to už dávno nejsou jen kni-
hy. Můžete si půjčovat časopisy, deskové 
a  stolní hry, eknihy, mapy, komiksy nebo 
třeba audioknihy. Letos jsme rozšířili na-
bídku o  tyto časopisy: Ottobre design 
fashion kids, Téma, Železničář, Apetit, Mo-
delář, First class, pro děti časopis Dráček 
a  pro teenagery Star wars. Ze stolních 
a  deskových her si nově můžete vybrat 
k  hraní domů například: Abaku, Šplouch, 
Dixit Quest 2, Activity-gold edition, Krycí 
jména nebo strategickou dřevěnou hru 
Quoridor. Doplnili jsme průvodce a mapy 

na  vaše zahraniční i  tuzemské cesty, při 
kterých můžete pohodlně číst elektronic-
ké knihy, kterých nabízíme zdarma ke sta-
žení více než 3 000. Vše, co si můžete půj-
čit, najdete u nás v katalogu http://vufind.
katalogknih.cz/ A pokud vám něco chybí, 
napište nám, abychom to dokoupili.

Další informace a  aktuální otevíra-
cí dobu naleznete na  webové stránce 
knihovna.ceska-trebova.cz nebo https://
www.facebook.com/mekct/ Psát můžete 
na  info.knihovna@ceska-trebova.cz nebo 
volejte 732 756 827.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

PŘEDSTAVUJEME PROJEKT DIGIKNIHOVNA.CZ

V  roce 2014 vyvrcholil projekt Národní 
digitální knihovny, v  rámci kterého bylo 
zdigitalizováno 26 milionů stran. Městská 
knihovna Česká Třebová začala digitalizo-
vat v roce 2015. Cílem však nebyl oslňující 
počet stran, ale maximální počet doku-
mentů, které lze zpřístupnit veřejnosti a je-
jich zajímavost pro uživatele. Zpřístupnění 
digitalizovaných dokumentů velmi limitu-
je autorský zákon, který umožňuje vystavit 
díla až sedmdesát let po  smrti poslední-
ho žijícího autora. Bez ochrany jsou tedy 
díla vydaná cca do  30. respektive 40. let 
20. století. Jejich zajímavost je vysoká pře-
devším pro zájemce o historii. Knihovna se 
rozhodla vydat se jinou cestou.

Podařilo se uzavřít smlouvu s vydavate-
lem Českotřebovského zpravodaje, panem 
Mgr. Milanem Mikoleckým. Díky ní může-
me zpřístupnit digitální verzi Zpravodaje 
s  měsíčním zpožděním za  tištěným vydá-
ním. Zároveň postupně zařazujeme před-
chozí ročníky. Taková dohoda s vydavate-

lem je unikátní i v rámci celé ČR. Letos tak 
mají možnost uživatelé probírat se deseti 
ročníky tohoto místního periodika. Od prv-
ního čísla také zařazujeme Českotřebovské 
noviny. V tomto případě je to vždy aktuální 
číslo. Celkově je nyní na  webové stránce 
www.digitalniknihovna.cz/mkct/ k  dispo-
zici bezmála dvacet tisíc stran dokumentů.

Rozhraní digitální knihovny umožňuje 
nejen listovat zdigitalizovaným dokumen-
tem, ale také prohledávat veškeré texty. 
Pokud vás tedy zajímají články o konkrét-
ním člověku nebo tématu, stačí vhodně 
zvolit vyhledávací slova a za několik málo 
okamžiků máte k dispozici strany, které se 
hledaného výrazu týkají. Nalezené stánky 
je možné stáhnout na  váš počítač nebo 
tisknout. Velmi užitečnou funkcí může být 
také možnost opatřit části textu barevným 
zvýrazněním a  poznámkou. Případně je 
možné takto označené části sdílet na soci-
álních sítích nebo odeslat odkaz e-mailem. 
Díky Moravské zemské knihovně v  Brně 
existuje také klient pro chytré telefony 
a tablety. Pokud vlastníte zařízení s Andro-
idem nebo iOS, můžete se k obsahu i naší 
knihovny dostat v podstatě kdykoli a kde-
koli.

Nyní jednáme s vydavateli o zařazeních 
dalších dokumentů. V  letošním roce by-
chom se chtěli začít věnovat digitalizaci 
monografií známých českotřebovských 
osobností z konce 19. a začátku 20. století, 
jejichž díla jsou již tzv. volná, přesto nejsou 
zatím nikde volně dostupná.

Mgr. Michal Denár

UZAVÍRKA KNIHOVNY
Upozorňujeme návštěvníky knihovny, že 
ve dnech 15. až 18. února 2017 bude z tech-
nických důvodů uzavřena celá knihovna 
včetně pobočky Parník. Pro vracení knih, 
časopisů a  audioknih můžete využít bib-
liobox před knihovnou. V pátek 24. února 
bude zavřeno dětské oddělení z  důvodu 
konání besed v rámci projektu Knížka pro 
prvňáčka a  výpůjčky můžete po  celý den 
vracet na oddělení pro dospělé.

mailto:adela.voclova@ceska-trebova.cz
mailto:adela.voclova@ceska-trebova.cz
http://vufind.katalogknih.cz/
http://vufind.katalogknih.cz/
https://www.facebook.com/mekct/
https://www.facebook.com/mekct/
mailto:info.knihovna@ceska-trebova.cz
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MĚSTSKÉ MUZEUM

ÚNOR BÍLÝ – POLE SÍLÍ
A  máme tady únor – poslední zimní mě-
síc. V obchodech pokračují výprodeje (bez 
ohledu na počasí), lyžařská sezona je stále 
v  plném proudu (pakliže lyžařům počasí 
přeje). Nevím jak pro vás, vážení čtenáři, 
ale pro mě – možná proto, že s nákupy to 
nepřeháním a lyžař nejsem - je únor tako-
vý „nijaký“ měsíc, který mám už od dětství 
spojený především s  výše uvedenou pra-
nostikou. Samozřejmě pranostik na měsíc 
únor je daleko víc, pěkně pohromadě je 
naleznete třeba na internetu (http://www.
pranostika.cz/unor.html), o  tom ale psát 
nechci.

Chtěla bych připomenout masopust 
s  veselou zábavou,  maškarními průvody 
a reji masek. Ty mají dlouhou tradici v celé 
Evropě a  pravděpodobně pocházejí ze 
společného kulturního základu, provázejí 
konec zimy a  vztahují se k  jarním země-
dělským pracím – z tohoto důvodu v nich 
převládají magické plodonosné a ochran-
né motivy. V našem městě masopust jako 
dobu nevázaného veselí, kdy „strojívali se 
veselí lidé za maškary, chodili po hospodách 
a po přástvách“, zachytil ve svém díle Čes-
ký východ zakladatel českotřebovského 
muzea Jan Tykač (1842 – 1921). Zábava vr-
cholila na tzv. ostatky (poslední tři dny ma-
sopustního období), protože „se blížil půst, 
a tu bylo pak času dosti činiti pokání.“ Jako 
(pro nás dnes již těžko představitelnou) 
součást lidové zábavy je ve  stejném díle 
popsáno stínání telete: „vystrojili tovaryši 
řezničtí skutečné drama. Drama to mohlo se 
vším právem nazvati telecím, neboť nešťast-
ným hrdinou jeho bylo ubohé – tele. Vystrojili 
ubožátko jako na svatbu, ověšivše jej pentle-
mi a dělanými kyticemi. S  hudbou vodili je 
po  mistrech, aby sehnali na  výlohy. Na  ná-
městí pak rozestoupil se lid ve veliké kolo. Při-
šli i tentokráte soudcové, četli mu vinu, sám 
kozel ví jakou, a sťali mu posléze hlavu.“ Tele 
potom samozřejmě upekli a při taneční zá-
bavě snědli. A právě plesy a taneční zába-
vy, když ostatní tradice již zanikly, se u nás 
v  masopustním období pořádají dodnes. 
I díky nim si můžete únor příjemně užít!

Jitka Peková

Informace o akcích Městského muzea Čes-
ká Třebová naleznete i na webových strán-

kách muzea www.mmct.cz a na facebooku 
https://www.facebook.com/mmctcz

SEMINÁŘ PRO ZAČÍNAJÍCÍ RODOPISCE
Je určený zájemcům o poznání rodinných 
kořenů, a to zejména začátečníkům. Probí-
há vždy 1. úterý v měsíci. Příští setkání se 
uskuteční v  úterý 7. února 2017 od  17 
hodin v přednáškovém sále muzea.

Cena každé lekce je 20  Kč (na  lekci 
není třeba se předem registrovat). Lektor: 
Mgr. Jana Voleská.

SEMINÁŘ PRO NEJMENŠÍ NÁVŠTĚVNÍKY 
MUZEA „MALÝ MUZEJNÍK“
Je určen dětem od 5 do 12 let. Seminář pro-
bíhá vždy 2. úterý v  měsíci. Příští setkání 
se uskuteční v úterý 14. února 2017, pro 
mladší děti (ve věku od 5 do 8 let) od 16 
hodin, pro starší děti (ve věku od 9 do 12 
let) od 17 hodin. V únoru si děti vyzkouší 
práci korálkářky.

Cena každé lekce je 20 Kč (na lekci není 
třeba se předem registrovat). Bližší infor-
mace podá lektorka semináře Mgr. Radka 
Urbánková (urbankova@mmct.cz).

SEMINÁŘ „VÝTVARNÉ UMĚNÍ 
V PROMĚNÁCH STALETÍ“
Je určený nejširšímu okruhu zájemců 
o  výtvarno, věnuje se přehledu slohové-
ho vývoje výtvarného umění evropského 
kulturního okruhu. V  rámci jednotlivých 
slohových epoch bude přihlédnuto – ve-
dle tvorby významných světových i  do-
mácích představitelů – také k osobnostem 
a památkám našeho regionu. Seminář pro-
bíhá vždy 3. úterý v měsíci.

Příští setkání se uskuteční v  úterý 
21. února 2017 od  17 hodin, tentokrát 
na  téma Po  způsobu Michelangelově... 
Manýrismus v Evropě i u nás. 

Cena každé lekce je 20 Kč (na  lekci 
není třeba se předem registrovat). Lektor: 
PhDr. Ludmila Kesselgruberová, Ph.D.

SEMINÁŘ PRO PAMĚTNÍKY STARÉ ČESKÉ 
TŘEBOVÉ
Je určen pamětníkům starých českotře-
bovských zákoutí, lektor semináře pro-
mítne a  okomentuje fotografie vybrané 
českotřebovské lokality. Seminář probíhá 
poslední úterý v  měsíci. Příští setkání se 
uskuteční v úterý 28. února 2017 od 17 
hodin, tématem bude Hřbitov (3. část).

Cena každé lekce je 20 Kč (na lekci není 
třeba se předem registrovat). Lektor: Mar-
tin Šebela.

STÁLÉ EXPOZICE: DOPRAVNÍ 
KŘIŽOVATKY
Otevřeno denně mimo pondělí od 8 do 18 
hodin. Výstavní budova městského muzea 
(Klácelova 11, Česká Třebová).

SOBOTA V MUZEU
Program (nejen) pro rodiny s dětmi Sobota 
v muzeu proběhne 18. února 2017 od 15 
do  16 hodin. Po  komentované prohlídce 
výstavy se návštěvníci mohou těšit na po-

vídání o důležitých pomocnících každého 
správného myslivce – loveckých psech.

VÝSTAVA
Výstava Lovecké zbraně východočes-
kých puškařů, jejímž jádrem je putovní 
výstava Východočeského muzea v  Par-
dubicích, se nezaobírá pouze loveckými 
zbraněmi pocházejícími z  dílen známých 
i  méně známých puškařů z  východních 
Čech. Návštěvníci budou moci nahlédnout 
do  puškařské dílny, případně se nechat 
unést atmosférou loveckého salonu po-
čátku 20. století. Výstava potrvá do neděle 
19. března 2017. Pro školní kolektivy je 
možné objednat doprovodný program.

ROSA RODINNÉ CENTRUM
PRAVIDELNÉ PROGRAMY
Pondělí
8:30–12:00
Otevřená herna – setkání rodičů s  dětmi 
(svépomocná skupina)
Podpůrná skupina kojících matek – vždy 
poslední pondělí v měsíci 
15:30–17:00
Šikovné ručičky nebo Keramická dílna děti 
i dospělí (pro předem přihlášené)
Veřejná keramická díla – pro veřejnost co 
dva týdny, info: SMS tel. 725 430 844

Úterý
8:30–10:30
Cvičení miminek od 4 měsíců (s lektorkou 
– pro předem přihlášené)
15:30–17:00
Hrátky pro neposedné běhálky (pro děti 
od 18. měs.)
18:00
Tribal začátečníci – pro přihlášené

Středa
8:30–12:00
Herna bez programu – setkání rodičů 
s dětmi (svépomocná skupina)

foto: Kamila Šefcová
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15:30–17:00
Herna – Vracíme se rádi – setkání rodičů 
(prarodičů) s dětmi (svépomocná skupina)
18:00 Tribal – pro předem přihlášené

Čtvrtek
8:30–12:00
Herna + klub Monte Rosáček – s  prvky 
Montessori
Setkání rodičů a dětí (svépomoc. skupina)
Pro předem nahlášené Angličtina pro 
děti, Angličtina pro dospělé nebo  
www.olgasykorova.cz
17:30
Cvičení pro těhotné s předporodní přípra-
vou

Pátek
8:30–12:00
Herna s programem 9:00–10:30 (Recy věci, 
Výtvarná dílna – Ekoklubíčko, Výživová po-
radna)
Setkání rodičů s dětmi s programem v da-
ném čase

Denně lze využít i naší Poradny základní-
ho poradenství.

Cvičení pro těhotné s  předporodní pří-
pravou – rezervace na  tel. 607  624  491, 
lenkaco@seznam.cz, Bc. Lenka Jasanská

KLUB BOREK
Úterý, středa a čtvrtek 8:30–11:30 pro děti 
a rodiče na sídlišti Borek.

MIMOŘÁDNÉ PROGRAMY
3. 2. 9:00–10:30
Výživová poradna s akreditovanou výživ. 
poradkyní Štěpánkou Procházkovou.
8. 2. 15:30
Povídání s  porodní asistentkou. Odpo-
vědi na vše, na co se budete chtít zeptat. 
Vstup 50 Kč. Lektor: Bc Lenka Jasanská.
9. 2. 16:00
Péče o rodinné příslušníky s omezenou 
schopností sebeobsluhy. Představení 
projektu na podporu rodinných pečujících.
15. 2. od 9:00 a také od 16:00
Dílna pro dospělé. Malování na  textil – 
nové techniky.

17. + 18. 2. 17:00 – 14:00
Nocování v  Rose v  karnevalovém stylu 
Pro děti a rodiče, děti od 6 let i samostatně, 
zábava, tvoření, tanec, soutěže.
19. 2. 15:00 Pyžamový karneval
Zábavné odpoledne pro celou rodinu, se 
soutěžemi, rejem masek, tancem i občerst-
vením. Rodinné vstupné 50 Kč.
22. 2. 15:30 Setkání s… Občanská po-
radna
Jak funguje, co vše může nabídnout, s čím 
poradí…
24. 2. 16:00 – 20:00 Kavárnička dříve na-
rozených
Přijďte posedět do  příjemné společnosti, 
v nabídce výborná káva nebo čaj, občerst-
vení, s poslechem desek, bez dětí i s dětmi.

PŘIPRAVUJEME
17. – 18. 3.
Jarně letní bazárek nejen dětského obleče-
ní + bleší trhy
Info pro prodávající během února na  na-
šich webových stránkách a  na  e-mailu  
bazarek-rcrosa@seznam.cz.
29. 3.
Setkání s  PhDr.  Zdeňkou Rejtharovou 
na  besedě s  tématem Děti potřebují hra-
nice
9.3 16:00
Úvod do čínské medicíny s Janou Navráti-
lovou.

Rosa rodinné centrum, z. s., Ústecká 160, 
Česká Třebová (vchod z ul. Kyralova – bu-
dova bývalé jídelny a  kuchyně ZŠ Ústec-
ká), tel.: 773 601427, rcrosact@seznam.cz , 
www.mcrosa-radce.webnode.cz.

SOCIÁLNÍ SLUŽBY PRO 
SLUCHOVĚ POSTIŽENÉ
Sociální služby pro sluchově postižené 
budu poskytovat v  následujících ter-
mínech: 20. 2., 20. 3., 10.  4., 15.  5., 
12. 6. 2017 od 13:00 h do 14:25 h v DPS 
(žluťák) a  od  14:35 h do  16:00 h v  do-
mově seniorů (Bezděkov). Občané měs-
ta Česká Třebová a  okolí mohou příjít 
do uvedených sociálních zařízení, kde jim 
budou poskytnuty námi nabízené služby, 
aby nemuseli dojíždět na  naše středisko 
do Ústí nad Orlicí a nebo na ORL nemocni-
ce Ústí nad Orlicí. V případě nutnosti jsem 
schopen objednat klienty přímo na  ORL 
nemocnice. Náhradní díly včetně baterií 
do sluchadel mám vždy k dispozici.
AUDIOHELP z. s., středisko pro sluchově 
postižené Ústí nad Orlicí, tel. 602 957 243.

Vladimír Král, vedoucí střediska

TŘÍKRÁLOVÉ KOLEDOVÁNÍ V MŠ HABRMANOVA
Po  adventním setkávání, kdy jsme v  naší 
MŠ scházeli každé pondělí s  rodiči a  dět-
mi, vyprávěli si u rozsvíceného adventního 
věnce o  postavách adventu, o  pranosti-
kách, zpívali koledy, četli adventní příbě-
hy, pekli cukroví a  užívali si adventního 
tvoření, jsme se již tradičně 6. ledna vydali 
na  Tříkrálové koledování po  jednotlivých 
třídách naší MŠ.

Nejen že jsme si společně zazpívali kole-
du a povyprávěli o tom, proč a kam učení 
mudrcové putovali, ale také jsme se do-
zvěděli něco nového o  významu přináše-
ných královských darů a o tom, že když se 
králové správně seřadí podle svých písmen 
na korunách, které mají na hlavě, dostane-

me tříkrálové požehnání, které je z  latiny: 
„Christus Mansionem Benedicat.“ Přelože-
no znamená - „Kriste, požehnej toto obyd-
lí“ (Ch čteme jako K).

Paní učitelky připravily pro děti drobné 
mince, které děti daly do charitní poklad-
ničky. To proto, aby se děti naučily, že po-
máhat se má.

Hodně zdraví a dobrý rok 2017 vám pře-
jí Tři králové a všichni z MŠ Habrmanova.

Miluše Lorencová

SENIOR DOPRAVA
Senior doprava ČČK Česká Třebová je ur-
čena seniorům, osobám zdravotně osla-
beným a rodičům s dětmi k návštěvě léka-
ře, úřadu, na  nákup, kadeřnici atd. Senior 
dopravu ČČK lze objednat v pracovní den 
před plánovanou jízdou (v  den jízdy bez 
záruky) na tel. 728 417 506.

Doprava pro Vás jezdí každý pracov-
ní den od  7:00 do  15:30 hodin. Cenu 
přepravy a  podmínky využití zjistíte na 
www.cckuo.cz/doprava.htm nebo na tele-
fonním čísle pro objednání. Senior dopra-
va ČČK je provozována za podpory Města 
Česká Třebová a Pardubického kraje.

Oblastní spolek ČČK Ústí nad Orlicí

FLORBALOVÝ KLUB OT 
VE ŠVÉDSKU

Začátkem roku 2017 se podařilo florbalo-
vému klubu Orlicko-Třebovsko zúčastnit 
největšího florbalového turnaje mládeže 
na  světě Gothia cup. Turnaje se účastnilo 
423 družstev ze 7 zemí. Českou republiku 
pak zastupuje více jak dvacítka týmů hráčů 
ve věku od 11 – 18 let.

Tým OT složený převážně z  ročníků 
2003 a 2004 odcestoval již 3. 1. 2017 směr 

Vytvářejte obsah novin i vy! Těšíme se na příspěvky 
a fotky. Vše posílejte na redakce@ceska-trebova.cz

karneval v ROSE
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HOKEJOVÍ KOHOUTI VSTOUPILI DO DRUHÉ ČÁSTI 
SOUTĚŽE Z PRVNÍHO MÍSTA
V  neděli 18. prosince začala druhá (nad-
stavbová) část Krajské ligy mužů a Kohouti 
do ní vykročili jako průběžní lídři tabulky. 
Ke  dni uzávěrky tohoto čísla Kohouti ta-
bulku stále vedou, na  svém kontě mají 
po odehraných 26 utkáních 64 bodů, dru-
há je Světlá nad Sázavou s 58 body a elitní 
trojici uzavírá Moravská Třebová, která za-
tím vybojovala 56 bodů.

Necelých sedm minut potřebovali Kohou-
ti v  neděli 18. prosince 2016 k  získání tří-
brankového náskoku. Na  začátku druhé 
poloviny střetnutí vedli už 4:0, jenže pak 
začali chybovat a  vypadli z  role. Houžev-
natá Chrudim se třemi góly vrátila do hry, 
domácí naštěstí těsné vítězství uhájili.
Česká Třebová – Chrudim 5:4 (3:0, 1:2, 
1:2)

Ve středu 21. prosince 2016 se Kohoutům 
podařilo odčinit debakl, který ve  Světlé 
utrpěli v předešlém týdnu, a v závěrečném 
utkání loňského roku dokázali stejného 
soupeře na  vlastním ledě porazit. Jedním 
z  hlavních hrdinů dramatického střetnu-
tí byl útočník Jakub Fúzik, který se vrátil 
po zranění a jednu branku vstřelil a na dal-
ší dvě přihrál svým spoluhráčům. 
Česká Třebová – Světlá n. S. 5:4 (0:1, 3:1, 
2:2)

Radost z  konce loňského roku vystřída-
lo ve středu 4. ledna novoroční zklamání. 
Na první zápas letošního roku nebude ve-
doucí tým krajské ligy vzpomínat v  dob-
rém. Kohouti v souboji s třetím mužstvem 
soutěže herně a  takticky zcela propadli. 
Hrubé chyby, které ve druhé třetině vypro-
dukovali obránci, byly z  kategorie „ukáz-
kových“. Vysoká výhra domácího Slovanu 
byla naprosto zasloužená.
Moravská Třebová - Česká Třebová 8:1 
(0:0, 5:0, 3:1)

Opravnou zkoušku složili Kohouti v neděli 
8. ledna na  výbornou. Po  debaklu v  Mo-
ravské Třebové dokázali v souboji se Spar-

takem Choceň vymazat dvougólový ná-
skok soupeře a vybojovat tři cenné body. 
Domácí tým rozhodl o svém zaslouženém 
vítězství až v  závěrečné třetině. Králem 
derby byl českotřebovský útočník Jakub 
Pejcha, který vstřelil tři branky.
Česká Třebová – Choceň 6:3 (0:1, 3:2, 
3:0)

Neuvěřitelný zápas se hrál ve  středu 
11.  ledna v  Hlinsku, kde měl domácí tým 
svého soupeře po  dvou třetinách téměř 
na  lopatkách. Kohouti však v závěrečném 
dějství předvedli senzační obrat. Během 
deseti minut vstřelili čtyři branky a vyrov-
nali stav na 8:8. V prodloužení pak zajistil 
Kohoutům dvoubodové vítězství exhlinec-
ký útočník Pavel Kavalír.
Hlinsko - Česká Třebová 8:9 v  pr. (3:2, 
5:2, 0:4 – 0:1)

Počtvrté v  probíhající sezoně dokázali 
českotřebovští Kohouti porazit soupeře 
z  Chrudimi. Nedělní zápas (15. ledna) byl 
dlouho otevřený, náš tým rozhodl o  své 
přesvědčivé výhře ve druhé polovině střet-
nutí. Vítězství režíroval útok Kavalír – Steh-
no – Pejcha, který vstřelil pět branek.
Chrudim - Česká Třebová 4:9 (0:2, 1:3, 
3:4)

Kohouti v  krajské lize válí! V  tabulce drží 
průběžně první příčku a  nezaostávají ani 
v soutěži v divácké návštěvnosti. S průmě-
rem 467 diváků na zápas jim patří v soutěži 
druhé místo, když na průběžné vedení jim 
schází 20 diváků (průměrně 487  diváků 
prozatím navštívilo domácí zápasy týmu 
HC Spartak Choceň). Přijďte Kohouty 
na domácí zimní stadion povzbudit i Vy!

Kohouti v akci:
neděle 29. 1. 2017 (17:00 hod.)
Česká Třebová – Hlinsko

Následně bude rozlosováno play-off Kraj-
ské ligy mužů Pardubického kraje. 
Sledujte webové stránky s aktuálními ter-
míny www.kohouti-ceskatrebova.cz!

PROVOZNÍ DOBY SPORTOVIŠŤ 
ČESKÁ TŘEBOVÁ – ÚNOR
ZIMNÍ STADION
Veřejné bruslení
Středa 17:00 – 18:15 hod.
Sobota 15:00 – 16:15 hod.
Neděle 13:00 – 14:15 hod.

Aktuální informace o provozu jsou uvede-
ny na webu: www.zimak-trebova.cz/

BIKE PARK PEKLÁK
Mimo provoz. Aktuální informace o provo-
zu jsou uvedeny na webu: www.peklak.cz

SKI AREÁL PEKLÁK
Provoz klasicky:
Pondělí – Neděle 9:00 – 16:00 hod.
Neděle – Čtvrtek 17:00 – 20:00 hod.
Pátek – Sobota 17:00 – 21:00 hod.

Případné změny v  provozu na  webu:   
www.peklak.cz

KRYTÝ PLAVECKÝ BAZÉN
Pravidelná provozní doba pro veřejnost
Ranní kondiční plavání v úterý a ve čtvrtek 
od 5:30 do 8:00 hod.

Pondělí 10:00 – 17:30 hod.
Úterý 5:30 – 8:00 a 12:00 –17:00 hod.
Středa 12:00 – 21:00 hod.
Čtvrtek 5:30 – 8:00, 12:00 - 16:00 a 19:30 – 
21:00 hod.
Pátek 10:00 – 21:00 hod.
Sobota 8:00 – 21:00 hod.
Neděle 8:00 – 21:00 hod.

Pozor na změny provozní doby
6. 2. a 27. 2. 2017 ZAVŘENO

Telefon 465  531  060, mobil 734  281  024. 
Aktuální informace o provozu jsou uvede-
ny na webu: www.bazen-trebova.cz

SOLÁRIUM
Provozní doba
Úterý 10:00 – 20:00 hod.
Pátek 10:00 – 20:00 hod.
Dále dle objednání, telefon 734 351 310.

Provozovatel Eko Bi s. r. o. si vyhrazuje prá-
vo na  změnu provozní doby. Aktuální in-
formace na www.ekobi.cz.

Göteborg. Následovalo přípravné utkání 
a ve čtvrtek 5. 1. 2017 vypukl turnaj naplno. 
Skupina 2 byla obsazena čtyřmi švédskými 
týmy. Kluci bojovali a snažili se držet krok, 
ale potvrdila se síla tohoto sportu v  jeho 
kolébce. Následně přišla fáze vyřazování. 
V sobotním dopoledni OT nastoupilo proti 
švédskému BK Vålberg. Utkání bylo od za-
čátku velmi vyrovnané, ale soupeř měl 
stále drobný náskok. V  závěru ve  snaze 
o vyrovnání došlo k otevření hry a rozho-
dujícímu náskoku. BK Vålberg zvítězil.

Pro celý tým byla účast na takovém tur-
naji obrovským zážitkem. Počínaje cestou, 
trajekty, dále setkání s hráči cizích zemí až 
po utkání, která se hrála v halách s velký-
mi tribunami a  mnoha fanoušky. Turnaj 
dodal hráčům nové podněty pro zlepšo-
vání a především sportovní motivaci. Věří-
me, že tato účast nebyla zdaleka poslední 
a staneme se pravidelnými zástupci české-
ho florbalu. Děkujeme také rodičům, kteří 
svým dětem tento zážitek umožnili.

Za kolektiv trenérů OT Josef Ludvíček

Příspěvky posílejte na redakce@ceska-trebova.cz

foto: Michal Horák


